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 بیمار مرگ مغزی مشهدی به جان 
سه بیمار حیاتی دوباره بخشید

در جریان اصولگرا ریش سفیدی دیگر معنا ندارد
دعوای سعید جلیلی و قالیباف از نگاه عضو موتلفه: دنبال تطهیر خود هستند

نزدیک شــدن به اروپا به هیچ وجه 
کافــی نیســت و حتی مــن معتقدم 
بــه جــای کانــال زدن، بهتر اســت 
خودمان مستقیم به دنبال جستجوی 
مسیر های دیپلماسی با ایالات متحده 
باشــیم. مــا نبایــد مانعــی در برابر 
ایــن زمینه  تلاش هــای خارجی در 
ایجاد کنیم؛ اما باید مراقب باشیم که 
مبادا تبدیــل به »کارتِ بازی« برخی 
از کشور هایی شــویم که تجربه ثابت 

کــرده چندان قائل به تفاهم بیشــتر 
ایران و آمریکا نیستند.

طی ماه های اخیر مســأله مذاکرات 
یکی  بــه  غربی  با طرفهــای  ایــران 
از مهمتریــن موضوعــات سیاســت 
خارجی کشور تبدیل شده است. دور 
جدیــد گفت و گو ها با اروپا در ســایه 
تحولات روز هــای اخیر، از دید برخی 
کارشناسان حوزه سیاست خارجی، با 
پالس هایی مثبت همراه اســت؛ البته 

مشروط بر آن که ادامه دار باشد.
 »عبــاس عراقچــی«، وزیر خارجه 
ایــران، به تازگی از ادامــه مذاکرات با 
اروپا خبــر داده و درباره ســفر وزیر 
خارجه روســیه به تهران گفته است: 
»لاوروف درباره مذاکراتشان با آمریکا 
و مذاکرات با دیگران در منطقه گزارش 
مفصلی به ما داد. البته طبیعتا پیامی 
وجود نداشت. قرار نبود که ایشان پیام 
بیاورد. ما در خصوص مسائل منطقه و 

روابط دوجانبه به طور مفصل صحبت 
کردیم. درخصوص بحث هســته ای و 
برخی مســائل دیگــر مذاکرات انجام 
شــد. مذاکرات ما با اروپــا ادامه پیدا 
می کنــد. البته فراز و نشــیب خود را 
دارد و ســؤال و نکات متعددی وجود 
دارد که باید پاســخ داده شود. ما این 

مذاکرات را ادامه می دهیم.«

محمدعلی سبحانی:

نباید »کارتِ بازی« کشور هایی شویم که تمایلی
 به توافق ندارند

ادامه در صفحه 3

گزارش

گزارش

چرا در شــرایطی که فشار 
معیشــتی به نقطه اوج خود 
تخصیص ۳۵،۰۰۰  رســیده، 
میلیارد تومان از منابع عمومی 
به سازمانی با کمترین پذیرش 
اجتماعی در دســتور کار قرار 
کلان  رقــم  این  می گیــرد؟ 
که معادل مجمــوع اعتبارات 

وزارتخانه های نفت، دادگســتری، امــور خارجه و میراث 
فرهنگی اســت و با بودجه وزارت جهاد کشاورزی برابری 
می کند، در شرایطی به تصویب می رسد که دولت از افزایش 

یارانه ها ناتوان است

بــا رای نمایندگان مجلس 
عبدالناصر  اســلامی  شورای 
همتی از وزارت امور اقتصادی 

و دارایی رفت
به گــزارش روزنمه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرانلاین 
روز گذشــته  بــا  ۱۸۲ رای 
موافق استیضاح در برابر  ۸۲ 

رای مخالــف و یک رای ممتنع؛  رای اعتماد شــهریورماه 
خود به عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد دولت پزشــکیان را 

پس گرفتند.

بودجه نجومی تلویزیون و اولویتِ 
وارونه در بحران معیشت!

گزارشی از استیضاح وزیر اقتصاد و خداحافظی زودهنگام از 
دولت چهاردهم؛

همتی از قطار کابینه پیاده شد!
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گزارش

روایت یک رفتار اشتباه جامعه پزشکی؛

همه چیز به پول ختم می شود!

هستند  پزشــکانی  معدود 
که تشــخیص درست عارضه 
و بیمــاری را فدای مصلحت 
شــخصی می کنند و همین 
رفتار اشــتباه، آســیب های 
فراوانــی بــه بیمــاران وارد 

می کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، جامعه 
پزشکی کشور همواره از برخی سپیدپوشان که تعدادشان 
هم زیاد نیســت، آسیب خورده اســت. متأسفانه برخی از 
پزشــکان در تخصص های مختلف، با رفتار اشــتباه خود، 

باعث می شوند
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استاندار در تشریح دستاورد های سفر به ازبکستان اعلام کرد:

ازبکستان بازار هدف 
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کیاوش حافظی: 

گویا برای ســعید جلیلی هنــوز انتخابات 
تمام نشده است. از پایان انتخابات ۱۴۰۳ به 
بعــد او همچنان با مواضع تند خود در برابر 

دولت پزشکیان ایستاده است.
سعید جلیلی  در انتخاباتی که امید زیادی 
به آن بســته بود را هنوز از یاد نبرده است . 
جلیلیــون بدون توجه به پایگاه رای خود در 
ادوار مختلف مجلس و ریاســت جمهوری بر 
این طبل می کوبند که دولت سایه توانسته 
در مرحلــه دوم انتخابــات ۱۳ میلیون رای 
به کف آورد.   آنهــا معتقدند اگر محمدباقر 
قالیبــاف در انتخابات ریاســت جمهوری به 
نفع جلیلــی کناره گیری مــی کرد جلیلی 

حالا در پاستور نشسته بود.  
از ایــن رو آنها بخشــی از حملات جنگ 
رســانه ای را مختص قالیباف کنار گذاشته 
اند. بــرای نمونه چندی پیــش آنها توقف 
قانون حجــاب را دســتاویز قــرار دادند و 
گفتند که این موضوع به صورت سرخود در 
دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی متوقف 
شده اســت. حال آنکه بعدا دستیار سیاسی 
رئیس مجلس از رای گیری در این خصوص 
در صحن این شورا خبر داد و اعلام کرد که 
جلیلی هم در این جلسه حضور داشته است.  

یاران جلیلی حالا روایتی از جلســه ســه 
جانبه مشــهد با حضور قالیباف - جلیلی - 
قاآنی ارائــه کردند که با روایت تیم قالیباف 

همخوانی نداشته است.  
در ایــن خصوص ســعی کردیــم تحلیل 
حمیدرضــا ترقی فعال سیاســی اصولگرا را 
جویا شــویم. او که معتقد اســت این گونه 
مســائل به خود اصولگرایان مربوط اســت 
رســانه ها را هــم متهم به دامــن زدن به 

اختلافات کرد.
 در ادامه مشــروح گفتگــوی خبرگزاری 
خبرآنلاین با حمیدرضــا ترقی، عضو حزب 

موتلفه را بخوانید.  
*آقای ترقی! طی دو سه، روز گذشته 
روایت های متناقضی در مورد اختلافات 
آقایــان جلیلی و قالیباف در جلســه 
انتخاباتی مشهد منتشر شده. در حالی 
که یاران آقای قالیباف قبلا گفته اند که 
در این جلســه گفته شده سیدحسن 
آقای  گیری  کنــاره  به  نظرش  نصرالله 
جلیلی  آقای  بوده،  انتخابات  از  جلیلی 
این موضوع را تکذیب کرده اند که اصلا 

چنین چیزی نبوده ... 
هدف شــما از دامــن زدن به این حرف ها 
چیســت؟ یک نفر حرفی را زده و الان همه 
دارنــد روی آن کار می کنند که چه شــود؟ 
ما الان مســئله اصلی کشــور ما این است؟ 
که شما، بقیه و خبرنگاران به آن بپردازید؟

که  است  اقتصاد  شــما  منظور  *اگر 
ما در بخش  اتفاقا همین الان همکاران 
اقتصادی روی این موارد کار می کنند. 
اما بحث من این است که بعد از مرحوم 
از  تلاش هایی  کنــی  مهدوی  الله  آیت 
آقای حداد عادل  افرادی مثل  ســوی 
عناوین  بــا  گروه هایی  و  شــد  انجام 
مختلفی مثل جمنا، شــانا و... شــکل 
گرفت. سوال ما این است که آیا در حال 
حاضر اصلا کسی هست که اصولگرایان 

را زیر چتر خود بگیرد؟

نه کسی نیست.
*علت آن چیست؟

 علــت آن شــاید الان بیــان آن خیلی 
ضروری نباشــد، مسئله داخلی اصول گرایان 

است باید خود آنها داخل حل کنند.
رســانه ها مرض دارند که به این مســائل 

می پردازند
* بله شــاید بهتر باشــد مســائل 
اما  شود  حل  خانواده  درون  خانوادگی، 
وقتی می آیند در رســانه ها به آن می 
پردازند دیگر به مساله  عمومی تبدیل 

می شود.  
رسانه ها معمولا مرض دارند به این چیزها 

می پردازند.
*این مطالب را رســانه هــا طرح نکردند 
بلکه فیلمی از آقای جلیلی منتشــر شده و 

ایشان آنجا این مطالب را بیان می کند.
آقــای جلیلی مثــلا حداقل چهــار هزار 
کلمــه حرف زده و از آن چهــار هزار کلمه، 
یک کلمه هم این بــوده. چرا در چهار هزار 
کلمه به بقیه آن نمی پردازند فقط به همین 
یــک کلمه می پردازند؟ علت آن این اســت 

کــه دنبال ایجاد اختــلاف در داخل جریان 
اصول گرایان هستید.  

* به قول شــما آقای جلیلی آن یک 
کلمه حرف را نمی زدند که برجســته 

نشود.  
نه کلا این کســانی که طرح می کنند این 
مســئله را برجســته کنند، بزرگ می کنند، 

دنبال ایجاد اختلاف هستند.
جلیلــی و قالیبــاف دنبــال تطهیر خود 

هستند
* آقای ترقی! چند وقت پیش که در 
بحث توقف قانون حجاب در شــورای 
آقای  اطرافیــان  ملی  امنیــت  عالی 
جلیلی و قالیبــاف اظهارات متناقضی 
علیه همدیگر می زدند رســانه ها وارد 
مســائل داخلی جریان اصولگرا نشده 
بودند. اخیرا هم روزنامه کیهان مطلبی 
خطاب به دو طرف ماجرا داشــت این 
به  منجر  است  ممکن  شــما  بحث های 

سواستفاده هایی شود.
حرف ما هم همین اســت، طرح این نوع 
مســائل به نظر می رســد که عمدتا موجب 

سواستفاده دشمن می شود. الان هیچ نفعی 
هم نه بــرای اصول گرایــان دارد و نه برای 

کشور دارد.
* دقیقا سوال ما همین است که چرا 
برای ایــن دو نفر یعنی آقای قالیباف و 
البته به مراتب بیشتر از او آقای جلیلی، 

انتخابات تمام نشده؟
بالاخره حرف های آن زمان مطرح شده که 
الان اینها سعی می کنند از خود دفاع کنند 
در این مســائل بحثی که پیش می آید سعی 
می کنند خــود را از آن اتهاماتی که به آنها 

وارد شده تطهیرکنند.
* فکر نمی کنید که این اقدامات مثلا 
نگاهی به آینده و انتخابات بعدی باشد؟
قطعا نگاه به آینده اســت و الا الان 
که گذشته اســت و مردم هم فراموش 
کردند و خیلی دنبــال این گونه چیزها 
نیســتند. این گونه مسائل بیشتر برای 
آینده اســت که سعی می کنند خود را 

از این اتهامات بری کنند.
* مــواردی که خدمت شــما عرض 
کردم یک سر این مجادله است. برخی 
معتقدند این هجمه ها به آقای قالیباف 
به خاطر همراهی او با دولت اســت. در 
واقع با واکنش ها دنبال تخریب قالیباف 
با هدف حضور در انتخابات آتی است.  

این تحلیل شــما اســت، من نمی خواهم 
واقعا وارد این دعوا شــوم و در فازهایی که 

دشمن طراحی کرده بازی کنم.
اصولگرایان بیشــتر پایبند خرد جمعی اند 

تا کدخدا منشی!
*فکر می کنید که چرا تا حالا شخص 
یا  از آیت الله مهدوی کنی  بعد  دیگری 
جریان  نتوانست  عسگراولادی  مرحوم 

اصولگرا را به یک انسجامی برساند؟
بالاخره جریان بیشتر الان تشکل گرا است 
تا شــخصیت گرا؛ بیشتر به خرد جمعی الان 

پایبند هســتند تا اینکه اشــخاص بخواهند 
کدخدامنشی مسائل را حل کنند.

گذشته  سال های  طی  که  *می دیدیم 
این تشکل هایی که شــما می فرمایید 
مثلا جمنایی شــکل گرفت بعد شــانا 
با اســم های متفــاوت در عرصه های 
پیدا  بروز  و  مختلف ظهــور  انتخاباتی 
هم  تشــکیلات  این  ولی  می کردنــد 
نتوانســت اســتوار و پایــدار بماند، 
می خواهــم مقداری ایــن موضوع را 
واکاوی کنیــد که علــت آن را در چه 

چیزی می بینید؟
بالاخره نسل جوان یک دل نشاط و شادابی 
دارد و فاقــد روحیه محافظه کاری اســت. 
انتظارات اینها از نسل قدیم، تفاوت می کند 
و اعتقادشــان بر این است که باید مقداری 
بدون محافظــه کاری فعالیت کرد و حرکت 
و کنش سیاسی داشت. جریان های سیاسی 
سنتی مقداری محافظه کار هستند و طبیعتا 
نمی توانند آن خواســته ها و نظرات نســل 
جوان را به طــور کامل تامین کنند. طبیعتا 
این منجر به این می شود که خرد جمعی بر 
مجموعه نیروی اصول گرا حاکم شود و نسل 
جــوان هم بتوانند نظرات خود را ارائه دهند 

و به نظرهای آنها توجه شود.
در جریــان اصولگرا ریش ســفیدی دیگر 

معنا ندارد
ساختاری  و  تشکیلات  این  با  *یعنی 
که هســت دیگر ریش سفیدی ای که ما 
در گذشته می بینیم خیلی محل اعراب 

پیدا نمی کند.
خیر پیدا نمی کند.

مطابق  می کنند  سعی  خیلی ها  *الان 
پادرمیانی  زدم  کیهان  درباره  که  مثالی 
این  از  به تعبیر شــما هم  کنند. چون 
اختلاف ها سواستفاده می شود. چرا به 
توجه ای  ریش سفیدی  و  پادرمیانی  این 

نمی شود؟
من فکــر می کنم یــک مقــداری از آن 
تعصبــات حاکم بر افــراد و خودبینی هایی 
است که مانع می شود انسان منافع جمع را 

بیشتر مورد توجه قرار دهد.
جریان های  که  فرمودید  جایی  *یک 
اما  کارترند.  محافظه  مقدار  یک  سنتی 
به  از خود جریان اصولگرا  به طور کلی 
عنوان جریان محافظــه کار در جامعه 
یاد می شــود. لطفا در مــورد اینکه 
می فرمایید بعضی هایشان محافظه کارتر 

هستند، بیشتر توضیح دهید.  
واقعا توضیح آن را الان مصلحت نمی دانم. 
چون واقعا مســئله اصلی کشور این نیست. 
بیشــتر از همین حد که اشاره کردم به آن 
نمی پردازم. چون اینها مسائل داخلی است، 
به هرحال باید اینها در داخل حل شــود و 
نبایــد اینها به بیرون منعکس شــود و باید 
خود آقایان بنشــینند در داخل مسائل خود 
را حل کنند که دشــمن سواستفاده نکند، 

زمینه تضعیف آنها را فراهم نکند.
*وقتی دوتا چهره اصول گرا در رسانه 
به همدیگر حملــه می کنند یعنی یک 
مقدار از این خردی که شما می فرمایید 

دور می شوند؟
بله طبیعی اســت دیگر، این اشتباه 
را نباید دیگران در ترویج این مســئله 

تکرار کنند.

در جریان اصولگرا ریش سفیدی دیگر معنا ندارد
دعوای سعید جلیلی و قالیباف از نگاه عضو موتلفه: دنبال تطهیر خود هستند

بالاخره نسل جوان یک دل نشاط و شادابی دارد و فاقد 
روحیه محافظه کاری است. انتظارات اینها از نسل قدیم، 
تفاوت می کند و اعتقادشان بر این است که باید مقداری 
بدون محافظه کاری فعالیت کرد و حرکت و کنش سیاسی 

داشت. جریان های سیاسی سنتی مقداری محافظه کار 
هستند و طبیعتا نمی توانند آن خواسته ها و نظرات نسل 

جوان را به طور کامل تامین کنند. طبیعتا این منجر به این 
می شود که خرد جمعی بر مجموعه نیروی اصول گرا حاکم 
شود و نسل جوان هم بتوانند نظرات خود را ارائه دهند و 

به نظرهای آنها توجه شود.

,,

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی

روزنامه
 صـبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636
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نزدیک شــدن به اروپا به هیــچ وجه کافی 
نیست و حتی من معتقدم به جای کانال زدن، 
بهتر است خودمان مستقیم به دنبال جستجوی 
مسیر های دیپلماسی با ایالات متحده باشیم. ما 
نبایــد مانعی در برابر تلاش هــای خارجی در 
این زمینه ایجاد کنیم؛ اما باید مراقب باشــیم 
که مبــادا تبدیل به »کارتِ بــازی« برخی از 
کشور هایی شویم که تجربه ثابت کرده چندان 

قائل به تفاهم بیشتر ایران و آمریکا نیستند.
طی ماه های اخیر مســأله مذاکــرات ایران 
با طرفهای غربی به یکی از مهمترین موضوعات 
سیاست خارجی کشور تبدیل شده است. دور 
جدیــد گفت و گو ها با اروپا در ســایه تحولات 
روز های اخیر، از دید برخی کارشناســان حوزه 
سیاســت خارجی، با پالس هایی مثبت همراه 

است؛ البته مشروط بر آن که ادامه دار باشد.
 »عبــاس عراقچــی«، وزیر خارجــه ایران، 
به تازگی از ادامه مذاکرات بــا اروپا خبر داده و 
درباره سفر وزیر خارجه روسیه به تهران گفته 
اســت: »لاوروف درباره مذاکراتشان با آمریکا و 
مذاکرات با دیگران در منطقه گزارش مفصلی 
به ما داد. البته طبیعتا پیامی وجود نداشت. قرار 
نبود که ایشان پیام بیاورد. ما در خصوص مسائل 
منطقه و روابط دوجانبه به طور مفصل صحبت 
کردیــم. درخصوص بحث هســته ای و برخی 
مسائل دیگر مذاکرات انجام شد. مذاکرات ما با 
اروپا ادامه پیدا می کند. البته فراز و نشیب خود 
را دارد و سؤال و نکات متعددی وجود دارد که 
باید پاسخ داده شــود. ما این مذاکرات را ادامه 

می دهیم.«
وزارت امور خارجه ایران و آلمان نیز در شبکه 
اجتماعی ایکس تایید کردند که طرف های عضو 

توافق هسته ای )برجام( با ایران منهای آمریکا، 
چین و روســیه، با هیأت ایرانی در ژنو، دیدار و 
مذاکره کرده انــد. »کاظم غریب آبادی«، معاون 
حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه، دراین 
خصوص در شــبکه ایکس نوشت: »در حاشیه 
ســفر وزیر امور خارجه به ژنو برای شرکت در 
نشست عالی رتبه کنفرانس خلع سلاح و شورای 
حقوق بشر، دور جدیدی از گفت و گو های سازنده 
با مدیران سیاسی سه کشور اروپایی داشتم. ما 
درخصوص موضوعات هسته ای و رفع تحریم به 

تبادل نظر پرداختیم.«
همه این موضوعات پرسش هایی ایجاد کرده 
اســت؛ از جمله این که آیا گفت و گو های ایران 
و اروپا نتیجه بخش خواهــد بود و آیا احتمال 
تغییراتی در دیپلماسی بین ایران و آمریکا وجود 
دارد؟ »محمدعلی ســبحانی«، سفیر پیشین 
ایران در قطر، لبنان و اردن و تحلیلگر ارشــد 

سیاسی به پرسش های فرارو پاسخ داده است:
توافق با اروپا از تنش و تحریم های سنگین تر 

پیشگیری می کند

»محمدعلی سبحانی« به فرارو گفت: »یک 
اتفاق بســیار مهم بعد از حضور ترامپ در کاخ 
سفید رخ داده و فضایی را ایجاد کرده که برخی 
مناطق دنیا از جمله اروپا، دلخوری هایی جدی از 
آمریکا پیدا کرده و نگرانی های بزرگی نیز دارند. 
نادیده گرفته شدن اروپا، همکاری جدی امریکا 
با روسیه در مسأله اوکراین و توافقی که متصور 
اســت انجام شــود و اوکراین بعد از این همه 
مقاومت و درگیری، شرایط جدیدی پیدا کند 
و محل معامله و تفاهم روسیه قرار گیرد، اروپا را 
ناراحت کرده است. این شرایط، می تواند عامل و 
زمینه ای باشد برای این که ما با اروپا بیشتر به 
تفاهم فکری برسیم و دیپلماسی فی مابین درباره 
رسیدن به توافق را جدی تر دنبال کنیم. هر دو 
طرف )ایران و اروپا( به شکلی، خود را در آستانه 
یک گفتگوی جدی می بینند. ضمن این که من 
معتقدم این گفت و گو ها بسیار مهم است، تصور 
می کنم از طریق اروپا، می توانیم شرایط بهتری 
را با آمریکایی ها نیز ایجاد کنیم. در عین حال 
باید بدانیم که نوع دیپلماسی که آمریکایی ها به 

کار گرفته اند و فشار هایی که در مسائل مختلف 
جهان وارد می کنند را نمی توان لزوما تســهیل 
کننده کامل کار با اروپا دانست و به عبارتی این 
مســائل متضمن قطعی بودن نتایج مثبت در 

مذاکرات ما و اروپا نیست.«
وی در ادامه افزود: »مســائلی که اشاره کردم 
شــاید بتواند تا حدودی فضا را تلطیف کرده و 
برخی قدم های مثبت را هم رقم بزند، اما بالاخره 
کماکان، مسأله اصلی ما ایالات متحده است. در 
جریان توافق برجام، وقتی با آمریکایی ها منافع 
مشترک یا مناقشاتی را تجربه می کردیم، دقیقا 
همان نقاطی نتیجه بخش بود که مســتقیم با 
آمریکا حرف زدیم. این موضوع خواه در برجام 
و خواه در مسائل عراق و افغانستان مشهود بود. 
بنابراین نباید به مسأله مذاکره با اروپا اکتفا کنیم، 
بلکه باید به دیپلماسی اهمیت بیشتری دهیم و 
محوریت دیپلماســی در رفتار و سیاست های 
خودمان را به شکل عمیق تری دنبال کنیم تا 
بتوانیم به نتیجه دلخواهمان که باید تا پیش از 
غروب برجام باشد، برسیم. رسیدن به یک توافق 
با اروپا می تواند از تنش های بیشتر و بازگشت 

تحریم های سنگین تر پیشگیری کند.«
به جای کانال زدن، خودمان  به دنبال 
مسیر های دیپلماسی با ایالات متحده 

باشیم
مدیرکل پیشین خاورمیانه در وزارت خارجه 
در ادامــه گفت: »یکــی از ابزار های مهم ما در 
مســیر تحریم زدایی و مبارزه با تنش سیاسی، 
گفت و گو با اروپا است. اما ابزار مهمتر این است 
که ســعی کنیم در حوزه دیپلماسی های مؤثر 
و چگونگی برخورد مناســب با آمریکا، جدی تر 
مطالعه کنیم و در نهایت به توافقی که نیاز است 

برسیم. آمریکایی ها در قبال ایران رفتاری کردند، 
که طرف ایرانی نیز شــرایط را بــرای مذاکره 
مناسب نمی بیند، به اعتقاد من آمریکایی ها باید 
رفتار خود را جبران کنند. این انتظاری کاملا به 
حق است که می خواهیم در شرایطی عادلانه و 
پایاپای گفت و گو کنیم. با همه این ها، با توجه به 
مبهم بودن افق های سیاست خارجی، به ویژه 
در قبال ایالات متحده، ما نباید منتظر بمانیم، 
بلکه باید ابزار های اقتصادی کشور را به ویژه در 
بخش خصوصی فعال کنیم. شرایط معیشتی و 
اقتصاد، گرچه به سیاست خارجی پیوند خورده، 

اما انفعال در این حوزه اشتباه خواهد بود.«
وی در ادامه گفت: »نزدیک شدن به اروپا به 
هیچ وجه کافی نیســت و حتی من معتقدم به 
جای کانال زدن، بهتر است خودمان مستقیم به 
دنبال جستجوی مسیر های دیپلماسی با ایالات 
متحده باشیم. ما نباید مانعی در برابر تلاش های 
خارجی در این زمینه ایجاد کنیم، اما باید مراقب 
باشیم که مبادا تبدیل به »کارتِ بازی« برخی 
از کشور هایی شویم که تجربه ثابت کرده چندان 
قائل به تفاهم بیشــتر ایران و آمریکا نیستند؛ 
بنابراین شــرایط بی نهایت حساس است و هر 
کشور بر اساس منافع خود وارد این صحنه شده 
است و می خواهد به دیپلماسی منطقه ای ورود 
کند. بنابراین ما ملزم و موظف هستیم خودمان 
در عرصه دیپلماسی فعالیت جدی داشته باشیم. 
در عین حال لازم اســت با همــه طرف هایی 
کــه می توانند به نوعی در مســیر گفت و گو ها 
اثرگذار باشند، در ارتباط باشیم. در حال حاضر 
تحریم های متعدد اقتصاد کشور را به وضعیت 
نیمه فلج درآورده و این وضعیت درمان نمی شود 

مگر با دیپلماسی فعال.«

محمدعلی سبحانی:

نباید »کارتِ بازی« کشور هایی شویم که تمایلی
 به توافق ندارند



4
دوشنبه 13 اسفند 1403/  سال هفتم /  شماره 1997

Vol.3.No.1997 / March 03.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

با رای نمایندگان مجلس شــورای اســلامی 
عبدالناصــر همتی از وزارت امــور اقتصادی و 

دارایی رفت
بــه گزارش روزنمه »صبح امــروز« و به نقل 
از خبرانلاین روز گذشــته  با  ۱۸۲ رای موافق 
اســتیضاح در برابــر  ۸۲ رای مخالــف و یک 
رای ممتنع؛  رای اعتماد شــهریورماه خود به 
عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد دولت پزشکیان 

را پس گرفتند.
جلسه استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در مجلس شورای اسلامی در حالی برگزار شد 
که هنوز عمــر دولت چهاردهم بــه هفت ماه 

نرسیده است.
در شرایطی هفته نماینده مجلس در مخالفت 
با حضور همتی در وزارت امور اقتصادی و دارایی 
در جلســه علنی استیضاح سخن گفتند که در 
سی و یک مرداد امسال، کابینه ی پزشکیان از 

همین نمایندگان رای اعتماد گرفت.
 تحولات منطقه ای و جهانی دو عامل مهمی 
است که اقتصاد ایران را این روزها تحت فشار 
قرار داده است. همتی نیز در دفاع از عملکردش 
به این موضوع اشاره کرد و صراحتا تاکید کرد 
ما بزرگتریــن رهبران مقاومــت در منطقه را 
امروز از دست داده ایم و روی کار آمدن ترامپ 

نیز در این فضا بحران را افزایش داده است.
 عثمانی، نماینده مخالف با استیضاح همتی 
نیز در ســخنرانی خود تاکید کــرد در همین 
چنــد ماه دولت چهاردهم با اتفاقاتی روبرو بود 
که دولت های قبلی بــا آن مواجه نبودند. وی 
ناامنی حاصل از ترور شــهید هنیه در ایران و 
ترور شهید حسن نصرالله توسط باند ترور رژیم 
صهیونیســتی و حملات متقابل در قالب وعده 
صادق و حمله موشــکی رژیم صهیونیستی به 
ایران برای اولین بار در تاریخ و سقوط حکومت 
بشــار اسد در ســوریه و حوادث غزه و لبنان و 
انتخاب رییــس جمهوری شــرور در امریکا و 
ناامیدی از مذاکره ایــران با امریکای بدعهد و 
احتمال تنش بین ایران و امریکا را برشــمرد و 
گفت: تجربه جامعه در روند افزایشی همیشگی 
قیمــت ارز و رکود بازارها و فرار ســرمایه ها به 
بازار ارز و فرار ســرمایه ها به خارج از کشور نیز 

در این مسیر موثر بود.
 وی گفت: فرار مغزها همراه با فرار ارزهاست 
و وقتی تقاضا برای ارز ایجاد می شــود، فشــار 
تقاضــا بــا ارز اضافی قابل تامین اســت و این 
شرایط باعث شــد در این چند ماه اخیر تقاضا 

برای ارز افزایش یابد .
 با این حــال نمایندگان موافق اســتیضاح 
افزایش تورم و رشــد قیمت ارز را عامل بزرگ 

استیضاح همتی می دانستند.
 جلســه ی اســتیضاح همتی البتــه یادآور 
اســتیضاح دیگری اســت که در سال ۱۳۹۷ 
اتفاق افتــاد. درآن دوره نیــز عملکرد ترامپ 
زمینــه را برای جهش قیمت ارز و فشــارهای 
اقتصادی مهیا کرده بود. چهارم شــهریور ماه 
ســال ۱۳۹۷، در حالی که تنها یک ســال از 
حضور دولت دوازدهم می گذشــت، نمایندگان 
مســعود کرباسیان را اســتیضاح کردند و رای 

عدم اعتماد به وی دادند .
 حالا برای دومین بار در مواجهه با شرایطی 
تکــراری، مجلــس نیز واکنشــی تکــراری را 
در دســتور کار قرار داد و بــار دیگر وزیر امور 

اقتصادی و دارایی را استیضاح کرد .
این استیضاح در حالی برگزار شد که بسیاری 

از کارشناســان تاکید کردند که شرایط امروز 
ناشــی از عملکرد وزیر امور اقتصادی و دارایی 
نیست بلکه دلیل این وضعیت تحریم ، مقابله با 
امریکا و رژیم صهیونیستی و حق طلبی است.

همتی چه گفت؟
عبدالناصــر همتی در این نشســت در آغاز 
ســخنانش تاکید کرد بنا ندارد حرفی بزند که 
دشمن شاد شود. وی به نمایندگان مجلس نیز 
گفت انتظار نداشته باشند حرفی خلاف منافع 
ملی از وی بشــنوند و در نتیجه پیشــاپیش از 
اینکه سخنانی را نخواهد گفت عذرخواهی کرد. 
وی پس از پایاین سخنانش بخشی از وقت خود 
را بــه دو نماینده ای داد که مخالف اســتیضاح 

وی بودند.
شــاید یکی از مهمترین بخش های سخنان 
همتی مرتبط با قیمت ارز بود . وی تاکید کرد 
قیمت ارز در بازار واقعی نیســت و به زودی با 
ابزارهایــی که در اختیار بانک مرکزی اســت، 

قیمت کاهش خواهد یافت.
همتی با تاکید بر اینکه اقتصاد ایران سه بار 
در آســتانه ابرتورم بود، یکی در ســال ۱۳۹۷، 
یکی در ســال ۱۳۹۹ و یکی در ســال ۱۴۰۱ 
که در هر ســه بار با ابزارهای بانک مرکزی این 
روند متوقف شد. او گفت: تردید نداشته باشید 
این بار هم این موضوع در دســتور کار اســت 
و ابرتورم مهار خواهد شــد.  وی با بیان اینکه 
قیمت ارز در بازار واقعی نیســت، .عده داد به 
زودی بهای دلار ۹۰ هزار تومانی تغییر کرده و 

قیمت ارز دستخوش کاهش خواهد شد. 
عضــو کابینه دولــت چهاردهم افــزود: این 
هفته در ســفر به عربستان، مسئولان صندوق 
بین المللی پــول از من پرســیدند که چگونه 
یک کشــور ۷ ســال تحت تحریم توانســته 
این گونــه پایــدار بماند. به آنهــا گفتم این به 
دلیل مقاومت مردم ایران اســت. مردم اگرچه 
سختی های اقتصادی زیادی را تحمل می کنند، 
اما تاب آوری کشــور بالا رفته اســت. واقعیت 
این اســت که ظرف ۷ سال گذشــته، حدود 

۱۰ میلیــون نفر از جمعیت کشــور زیر خط 
فقر رفته اند. این را همــه می دانیم. من خودم 
مرتب در مناطق مختلــف مانند ملارد و دیگر 
نقاط کشــور حضــور دارم و می بینم مردم چه 

مشکلاتی دارند.
مخالفان چه گفتند؟

محمــد رســتمی، نماینده مــردم فیروزه و 
نیشابور در مجلس شورای اسلامی گفت: آقای 
پزشکیان اگر امروز آقای همتی عزل نشد، شما 

خودتان عزلش کنید.
هادی هاشــمی نیا، نماینده مردم خرم اباد در 
اظهاراتی بــه عنوان موافق اســتیضاح با بیان 
اینکــه »گاهی اوقات رفتن یــک وزیر بهتر از 
ماندنش است«، اظهار کرد: وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی نشــان داد که می توانــد طی مدت 
کوتاهی نرخ ارز را به بالاترین نرخ خود برساند. 
به مثابه دونده است که در فکر و خیال مریض 
و بیمار و مسکین نیســت و فاصله طبقاتی را 
روز به روز افزایش می دهد. شکاف طبقاتی در 
جامعه ما رو به فزونی است و با این روند دلالان 

بیشتر از دیگران بهره می برند.
حسین صمصامی، نماینده مردم تهران، ری، 
شــمیرانات، اسلامشــهر و پردیس در مجلس 
شورای اســلامی ادامه داد: در ۶ ماهه استقرار 
دولــت جدید نرخ ارز در بــازار قاچاق نیز ۵۸ 
درصد رشد داشت در حالی که در ۱۸ ماه قبل 
از دولت جدید تنها ۱۴ درصد رشد داشتیم که 
همه حاکی از سیاســت های این دولت است. 
نتیجه این سیاست این شد که رانت ابتدایی از 
حدود ۱۳ هزار تومان به ۳۳ هزار تومان رسید.

وی در ادامه با اشاره به افزایش قیمت خودرو 
و انواع کالهــای غذایی، عنوان کرد: طی ۶ ماه 
استقرار دولت، افزایش نرخ ارز نیما باعث شده 
۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان فشــار اقتصادی 
بیشــتر به یک خانواده ۴ نفره وارد شود؛ همه 

اینها بر اساس آمار و کار کارشناسی است.
روانبخــش، نماینــده مردم قــم و کهک در 
مجلــس گفت: حتما آقــای رئیس جمهور فرد 

بهتری را بــرای وزارت اقتصاد انتخاب خواهد 
کرد و مجلس نیز این بار حواس خود را بیشتر 

جمع خواهد کرد.
میرمحمدی ، نیز در موافقت با استیضاح 

خطاب به نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی گفت: برخی از عزیزان چند هفته 

قبل در مصاحبه هایی موافق استیضاح 
بودند اما امروز چه شده که دادشان در  

مخالفت با استیضاح بلند می شود؟
رسول بخشــی دســتجردی، نماینده مردم 
اصفهان نیــز با اشــاره به افزایش بی ســابقه 
قیمت ها در طول ۵۰ ســال گذشــته، تصریح 
کرد: در طول ۵۰ سال گذشته، قیمت طلا ۴۰۰ 
هزار برابر شــده است، در حالی که قیمت دلار 
تقریباً ۱۳۰۰۰ برابر و ســطح عمومی قیمت ها 
برای کالا و خدمات ۱۴۰۰۰ برابر شــده است. 
این به معنای آن اســت که سفته بازان حقیقی 
و حقوقی با خرید طلا، ذره ذره ســفره مردم را 
کوچک تر کرده و به ســمت خود می کشانند. 
ما بــا صنعت طلا مخالف نیســتیم، اما با کنز 
و احتکار طلا در صندوق ها مخالفیم. متأسفانه 
دولت به جای برنامه ریزی برای مقابله عالمانه 
بــا ســوداگری در بازار طلا، خود مــردم را به 

احتکار طلا تشویق کرده است.
ایزدخــواه، نماینده مــردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی گفت: مشکل شخصی با همتی 
نداریــم اما در مقابل اقتصاد وابســته خواهیم 

ایستاد.
نادرقلــی ابراهیمــی، نماینــده اراک نیز در 
جریان بررســی طرح اســتیضاح وزیــر امور 
اقتصادی و دارایی به عنوان موافق اســتیضاح 
گفــت: با اســتیضاح وزیر اقتصــاد مانع اصلی 
موفقیت کشور و دولت برداشته می شود که در 

نهایت کمک به دولت است.
امیرحسین ثابتی در جریان رسیدگی به طرح 
استیضاح عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی به موافقت با استیضاح وی پرداخت و 
گفت: امروز همه ما روزه دار هستیم و خداوند از 

ما نگذرد اگر بخواهیم دروغ بگوییم و یا با این 
اســتیضاح قصد مانع تراشی برای دولت داشته 

باشیم؛ ما فقط نگران معیشت مردم هستیم.
روح الله عباســپور نیــز بــه عنــوان موافق 
استیضاح گفت: اگر امروز این استیضاح صورت 
نمی گرفــت ممکن بود خیلی مســئله  مهمی 
نباشــد اما اگر مجلس به استیضاحی که امروز 
مطرح شده، رای ندهد، نشان دهنده مهر تایید 

مجلس در عملکرد اقتصادی دولت است.
نماینــده مــردم بجنــورد، مانه، ســملقان، 
جاجــرم، گرمه و راز و جــرگلان در مجلس با 
تاکید بر اینکه اســتیضاح ابزاری نظارتی و حق 
قانونی نمایندگان اســت، گفت: این اقدام برای 
اصلاح امور، جلوگیری از سوءمدیریت و بهبود 

شرایط اقتصادی کشور ضروری است.
بیگدلی، نماینده مردم تاکســتان در مجلس 
در ادامه ضمن برشــمردن نقاط ضعف عملکرد 
وزیر اقتصاد تاکید کرد که بکارگیری همتی در 
دیگر کرسی های کابینه دولت مخالفت آشکار 

با مجلس خواهد بود.
مصطفی طاهــری، نماینده زنجان نیز گفت: 
رئیس جمهور در ابتدای مسئولیت خود تاکید 
کردند که ما مــی دانیم که چه می خواهیم و 
چه خواهیم کرد و مشــکل در اجرا اســت اما 
آنچه که در عمل دیدیم عدم انسجام در بخش 

اقتصادی دولت بود.
فاطمــه محمدبیگی، نماینــده مردم قزوین 
و آبیک در مجلس همچنین گفت: متأســفانه 
آقای همتی به چند دلیل یار خوبی برای ارتقای 
سلامت مردم در دولت نبوده است. امروز حوزه 
سلامت به شــدت تحت تأثیر افزایش نرخ ارز 
قرار گرفته و برای تأمین حداقل نیازهای مردم، 

به ۳ میلیارد یورو ارز نیاز دارد.
روح الله متفکــرآزاد، عضو هیات رییســه در 
موافقت با اســتیضاح وی، ضمــن ابراز نگرانی 
شــدید از وضعیت اقتصادی کشور، به انتقاد از 
سیاست های اقتصادی دولت پرداخت و گفت: 
نــرخ ارز از ۵۹ هزار تومــان به ۹۲ هزار تومان 
افزایــش یافته، که معــادل کاهش حدود ۶۰ 
درصدی ارزش پول ملی است و تورم بالای ۴۵ 
درصد و قیمت کالاهای اساسی، از جمله مواد 
غذایــی، بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ درصد افزایش یافته 
اســت. این افزایش قیمت ها به ویژه در بهمن 
ماه، که تورم سبزیجات و حبوبات به ۱۷ درصد 
و میوه به ۹ درصد رســیده، فشــار بسیاری بر 

مردم وارد کرده است.
کوچکی نژاد، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
نیز تاکید کرد: شــرایط سخت اقتصادی باعث 
شــده است که مردم عملًا در کف خیابان وزیر 

اقتصاد را استیضاح کردند.
همچنیــن زنگنه ، نائب رییس کمیســیون 
تلفیــق نیز گفــت: آقای همتــی همچنان بر 
مذاکره و رفع تحریــم به عنوان تنها راه تأکید 
دارند که این خلاف نظر رئیس جمهور اســت. 

ایشان هیچ راه دیگری ندارند.
حســینعلی حاجی دلیگانی، نماینده شاهین 
شهر نیز گفت: دستور افزایش قیمت ارز ثبات 
ایجاد کرده اســت یــا بی ثباتــی؟ اصلی ترین 
شــخصی که باعث بی ثباتی شده است همان 
کسی اســت که الان استیضاحش مطرح شده 
اســت. در خصوص ســهام عدالــت خیلی ها 
نگرفتنــد. کاش در همیــن بودجــه جدیــد 
می آورید، می دانید کــه مجلس نمی تواند این 

کار را کند.

گزارشی از استیضاح وزیر اقتصاد و خداحافظی زودهنگام از دولت چهاردهم؛

همتی از قطار کابینه پیاده شد!

لاین گوشی های هوش مصنوعی سامسونگ گسترش یافت
سامســونگ بــا معرفــی مدل های 
به روز شده در سری گوشی های ارزان 
قیمت خود، تعداد دستگاه هایی را که 
از قابلیت هــای جدید هوش مصنوعی 

داد. افزایش  می کنند،  پشتیبانی 
امروز«  »صبح  روزنامــه  گزارش  به 
و بــه نقل از ایســنا، قیمت گوشــی 

گلکســی ای ۲۶ سامسونگ، از قیمت 
۲۹۹ دلار و ۹۹ ســنت آغاز می شود 
 )۵G( و شامل گوشــی های فایو جی
با صفحــه نمایش ۶.۷ اینچی اســت 
که قابلیت هــای ویرایش عکس بهبود 
یافته هوش مصنوعی و »جســتجو با 
سامســونگ  دارند.  دایره«  کشــیدن 

افــزار پرچمدار خود  نرم  از  عناصری 
را به ســایر محصولاتش اضافه کرده و 
گوشی گلکسی ای ۵۶، از قابلیت های 
بهبود یافته برای عکاســی در شب و 
قابلیــت »بسِــت فیس« کــه تصاویر 
گروهــی را بهینه می کنــد، برخوردار 

است.
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چرا در شــرایطی که فشار معیشتی 
به نقطه اوج خود رســیده، تخصیص 
۳۵،۰۰۰ میلیــارد تومــان از منابــع 
عمومــی بــه ســازمانی بــا کمترین 
پذیرش اجتماعی در دســتور کار قرار 
می گیرد؟ این رقــم کلان که معادل 
نفت،  وزارتخانه های  اعتبارات  مجموع 
دادگســتری، امور خارجــه و میراث 
فرهنگی است و با بودجه وزارت جهاد 
کشاورزی برابری می کند، در شرایطی 
به تصویب می رسد که دولت از افزایش 
یارانه ها ناتوان است و بر فشار مالیاتی 

شهروندان می افزاید.
امروز«  روزنامــه »صبح  گزارش  به 
و به نقل از اقتصاد۲۴- در کشــاکشِ 
ســال های تحریم و تنگنای اقتصادی، 
جریــانِ یک طرفه توجیهــات دولتی 
به گوشــه ای ثابت از گفتمان عمومی 
»تحریم ها«،  اســت:  شــده  تبدیــل 
»بودجــه  و  منابــع«،  »کمبــود 
انقباضی«! اما پشــت این شــعار های 
تکراری، واقعیتی تلخ تر نهفته اســت؛ 
تنها  نه  نهاد هایی کــه  ســهم خواریِ 
پاســخگوی مطالبات مردم نیســتند، 
بلکــه خود بــه عاملی برای تشــدید 
بحران تبدیل شــده اند. در این میان، 
سازمان صداوســیما به نمادی از این 
است؛  بدل شده  پارادوکس حکمرانی 
نهادی کــه با وجود ریــزشِ تاریخیِ 
مخاطب، هر ســال ســهم بیشتری از 

سفره عمومی را می بلعد.
ایــن میان، پرســش اساســی  در 
اینجاست که چرا در شرایطی که فشار 
معیشــتی به نقطه اوج خود رسیده، 
تخصیــص ۳۵،۰۰۰ میلیارد تومان از 
منابع عمومی به ســازمانی با کمترین 
پذیرش اجتماعی در دســتورکار قرار 

می گیرد؟
این رقم کلان کــه معادل مجموع 
نفــت،  وزارتخانه هــای  اعتبــارات 
دادگســتری، امور خارجــه و میراث 
فرهنگی است و با بودجه وزارت جهاد 
کشاورزی برابری می کند، در شرایطی 
بــه تصویب می رســد کــه دولت از 
افزایش یارانه ها ناتوان است و بر فشار 
مالیاتی شــهروندان می افزاید. دولتی 
که عالی ترین مقام آن در اولین ســال 
پا  پاستور، پشت  کرسی نشینی اش در 
به تمام وعده های »ما می توانیم« خود 
زده و اعلام می کند در پرداخت حقوق 
پرســنل  گندم کاران،  بازنشســتگان، 

دولتی و ... ناتوان است! 
فصل اول: تضادِ بودجه و 

مشروعیت
بودجه ۳۵ هــزار میلیــارد تومانی 
ســال ۱۴۰۴ بــرای ســازمانی کــه 
نظرسنجی های مســتقل، مخاطبانش 
را کمتر از ۱۲ درصد جامعه می دانند، 
تنها یک عدد نیست. این رقم، معادلی 
اســت برای مجمــوع بودجــه چهار 
دادگســتری،  نفت،  حیاتیِ  وزارتخانه 

امور خارجــه و میراث فرهنگی. اینجا 
دیگر بحث بر سر اولویت گذاری نیست، 
بلکه مسئله »جایگزینی ایدئولوژی به 
جای کارآمدی« است. چگونه می توان 
پذیرفــت که در شــرایطی که وزارت 
نفت برای حفظ زیرساخت های انرژی 
کشور دســت به گریبان است، بودجه 
یک رسانه کم مخاطب از کل اعتبارات 

این وزارتخانه پیشی بگیرد؟ 
ایــن افزایــش بودجه نه بــا منطق 
اقتصادی، بلکه با معیار های لابی گریِ 
این  دارد.  درون ســاختی همخوانــی 
روند، تصویری از یک »دولت موازی« 
را ترسیم می کند که خارج از چارچوب 
نظارتــیِ معمول عمل می کند. بودجه 
این ســازمان اکنون از کل هزینه های 
جاریِ آموزش عالی کشــور نیز فراتر 

رفته است.
گویــی تربیــت نیــروی متخصص 
و تولیــد علــم، در اولویتــی پایین تر 
از تولیــد برنامه هــای کم بیننده قرار 
دارد. ســازمانی که عــلاوه بر بودجه 
اختصاص یافته از ســوی دولت، حدود 
۸ هــزار میلیارد تومــان نیز به عنوان 
درآمــد پیش بینی کــرده که مجموع 
اعتبارات این سازمان را به حدود ۴۳ 

هزار میلیارد تومان می رساند.
ادعای »جنگ رســانه ای« اما، بهانه 
افزایش هاست،  این  برای  همیشــگی 
اما آمار ها از شکســت این استراتژی 
حکایت دارد. شبکه نمایش خانگی با 
هزینه ای به مراتب کمتر، نه تنها سهم 
بیشــتری از بــازار را در اختیار دارد، 
بلکه به بســتری برای اشتغال هزاران 
نیروی جوان تبدیل شــده اســت. در 
مقابل، صداوســیما با ۵۰ هزار نیروی 
رسمی، حتی نتوانســته جایگاه خود 
را به عنوان مرجع خبریِ غالب حفظ 
کند. این تناقض، پرســش بنیادین را 
پیش می کشــد: آیا این سازمان دیگر 
نه یک رسانه، که نهادی صرفاً سیاسی 

امنیتی است؟ 
نکته کلیدی در توجیهات مسئولان، 
ارجــاع به »وظایف جدیــد در برنامه 
هفتم توسعه« است. اما این وظایف از 
»تولیدات فاخر« تا »امیدآفرینی« در 
عمل به تولید برنامه هایی تقلیل یافته 
که حتــی مخاطبان وفــادار قدیمی 
را نیز از دســت داده اســت. میانگین 
ســن بینندگان این سازمان اکنون به 
بالای ۵۰ سال رســیده، در حالی که 
نســل جوان به شبکه های اجتماعی و 

پلتفرم های خارجی پناه برده است. 
این بحران، تنها مالی نیســت؛ بلکه 
بحران مشــروعیت است. سازمانی که 
روزی خــود را »آینه ملت« می خواند، 
امروز به رسانه ای تک صدا تبدیل شده 
که حتی قــادر به جلــب اعتماد ۱۵ 
اختصاص  نیســت.  نیز  جامعه  درصد 
بودجه های نجومــی به چنین نهادی، 
به معنای ســرمایه گذاری روی  عملًا 

افولی اجتناب ناپذیر است.
فصل دوم: دور باطلِ بودجه و 

بی پاسخگویی
افزایش بودجه صداوســیما در پنج 
ســال اخیر، الگویی بیمار را آشــکار 

می کند: 
۱. سال ۱۴۰۰: پیشنهاد اولیه دولت: 
۲،۶۱۹ میلیــارد – مصــوب مجلس: 

۳،۳۸۴ میلیارد تومان
۲. سال ۱۴۰۱: افزایش ۵۶ درصدی 

به ۵،۲۸۹ میلیارد
۳. سال ۱۴۰۲: رشد ۵۲ درصدی به 

۸،۰۰۰ میلیارد
 ۲۰۰ جهــش   :۱۴۰۳ ســال   .۴

درصدی به ۲۴،۰۰۰ میلیارد
۵. سال ۱۴۰۴: ثبت رکورد ۳۵،۰۰۰ 

میلیارد تومانی
این رشدِ افسارگسیخته، سه ویژگی 

خطرناک دارد:
- نسبت معکوس با کارآمدی: هرچه 

مخاطبان کمتر، بودجه بیشتر!
- فرار از نظارت: عدم انتشار گزارش 

عملکرد مالی از سال ۱۳۹۷
- تضاد با شعار های دولتی: افزایش 
بودجه در شرایطی که دولت از »مقابله 

با هزینه های زائد« سخن می گوید.
ســاعت   ۱۴۰۰ »تولیــد  ادعــای 
پرســش برانگیز  نیز  روزانه«  محتوای 
اســت. بررســی محتوای پخش شده 
نشــان می دهــد بیــش از ۶۰ درصد 
برنامه هــا بازپخش تولیدات قدیمی یا 
مناظره های سیاسی تکراری است. این 
یعنی سازمانی با هزاران نیرو و بودجه 
کلان، عملًا به »ماشین تکثیر محتوای 
گذشــته« تبدیل شده اســت. آیا این 
حجم از منابع ملی باید صرف بازتولید 
برنامه هایی شود که حتی مخاطبانش 

نیز آن را »بی کیفیت« می دانند؟
فصل سوم: اقتصاد سیاسیِ یک 

رسانه بی مخاطب
از محل  تنهــا  بودجه صداوســیما 
نمی شود،  تأمین  شــهروندان  مالیات 

بلکه ترکیبی است از: 
- بودجه دولتــی: ۳۵،۰۰۰ میلیارد 

تومان در ۱۴۰۴
- درآمد هــای اختصاصــی: ۸،۰۰۰ 

میلیارد تومان از تبلیغات و عوارض
- برداشــت از صندوق توسعه ملی: 

۱۵۰ میلیون یورو در سال ۱۴۰۰
این »چندلایه بودن منابع درآمدی« 

دو پیامد دارد:
۱. فرار از پاسخگویی: عدم شفافیت 

درباره نحوه هزینه کرد هر بخش
۲. تبدیــل به هلدینــگ اقتصادی: 
تمرکز منابــع مالی خارج از چارچوب 

نظارتی
برداشت  این بحران،  نمونه آشــکار 
۱۵۰ میلیــون یورویــی از صنــدوق 
توســعه ملی در سال ۱۴۰۰ و در اوج 
بحران کروناست. این اقدام در شرایطی 
صورت گرفت که بیمارســتان ها برای 

تأمین اکسیژن درمانی در تقلا بودند. 
این پرســش همچنان بی پاسخ مانده: 
آیا »جنگ رســانه ای« اولویتی بالاتر 
از نجات جان شــهروندان داشت؟ این 
جهش بودجه که البته موجب اعتراض 
بسیاری شــد واکنش صدا و سیما را 
نیز به دنبال داشــت و این ســازمان 
اعلام کرد که بودجه سال ۱۴۰۳ این 
سازمان بر اساس برنامه هفتم تنظیم 
شــده و »ایــن افزایش در راســتای 
وظایــف و تکالیف جدیــد و فراوانی 
است که برای صدا و سیما در بند الف 
ماده ۷۷ در نظر گرفته شــده است«. 
این وظایف عبارت بودند از »تولیدات 
فاخر، تمرکز بــر موضوعاتی همچون 
ایرانی  خانواده، سبک زندگی اسلامی 
و تولیــد برنامه هایــی با هــدف امید 

آفرینی و تقویت انسجام ملی!«
حال آن که سازمان صداوسیما امروز 
در تقابلی تاریخی قــرار دارد؛ از یک 
ســو، انحصار سنتیِ پخش را از دست 
داده و از ســوی دیگر، نتوانســته به 
رقابتی جدی در فضای دیجیتال وارد 
شود. از طرفی، طبق نظرسنجی مرکز 
)ایسپا(  ایران  دانشجویان  افکارسنجی 
در پاییــز ۱۴۰۲، تنها ۱۱.۵ درصد از 
مردم فیلم ها و ســریال های تلویزیون 
را دنبــال می کننــد و فقــط ۱۲.۵ 
درصد اخبار را از صداوســیما دریافت 
می کنند. این آمار با ادعای مســئولان 
صداوســیما مبنی بر داشتن بیش از 
۶۵ درصد مخاطب در تناقض اســت! 
در این شــرایط، تزریــق بودجه های 
کلان نه تنهــا راهکار نیســت، بلکه 
بــه ادامــه روند هــای ناکارآمد دامن 
می زند. مسئله اصلی، نیاز به بازتعریف 
مأموریت این ســازمان است: آیا باید 
به رســانه ای پاســخگو در چارچوب 
اقتصاد بازار تبدیل شــود؟ یا همچنان 
به نهادی هزینه ســاز با مأموریت های 

سیاسیِ نامشخص ادامه دهد؟
بودجه یا اعتماد؟

افزایش بودجه صداوســیما در سال 
۱۴۰۴ تنها یک تصمیم مالی نیست، 

بلکه نمادی است از:
- اولویت دهــی بــه ایدئولــوژی بر 
معیشــت مردم به ایــن معنا که گویا 
دولــت ترجیح می دهــد به جای حل 
مشکلات اقتصادیِ فوری )مانند تورم، 
بیــکاری، کمبود مســکن(، منابع را 
ایدئولوژیک  و  تبلیغات سیاسی  صرف 

کند.
- تــداوم الگوی حکمرانی مبتنی بر 
انحصار به این معنا که افزایش بودجه 
به یک رسانه انحصاری )بدون رقیب( 
نشان می دهد که متولیان امر ترجیح 
می دهند به جای اصلاح ســاختارها، 
با پول عمومــی انحصار خود را حفظ 

کنند.
- بی اعتمادی به مکانیزم های بازار و 
جامعه مدنی به این معنا که دولت به 
جای حمایت از رسانه های خصوصی و 
سازمان های مردمی، ترجیح می دهد با 
تزریق پول به یک نهاد دولتی، فضای 

رسانه ای را کنترل کند.
تــا زمانی که این ســازمان به جای 
جلــب اعتمــاد عمومی، بــه تزریق 
بودجه هــای نجومی متکی اســت، نه 
تنها به بحران مشــروعیت خود ادامه 
می دهد، بلکه به عاملی برای تشــدید 
شــکاف بین دولــت و ملــت تبدیل 
می شود. پاســخ به این بحران، نه در 
افزایــش بودجــه، که در شــفافیت، 
پاســخگویی و بازگشت به آرمان های 

اولیهِ رسانه ملی است.

بودجه نجومی تلویزیون و اولویتِ وارونه 
در بحران معیشت!

پیش بینی کسب اسکار برای انیمیشن 
ایرانی

تامپســون  اما 
آخریــن  در 
خود  پیش بینی 
برگزاری  از  قبل 
اسکار،  مراســم 
»در  انیمیشــن 
را  ســرو«  سایه 
به عنــوان برنده 
بهترین  شــاخه 
انیمیشــن کوتاه 

معرفی کرد.
گــزارش  بــه 

روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، در فاصله کمتر از 
۲۴ ساعت مانده به برگزاری نود و هفتمین دوره جوایز سینمایی 
اسکار، اما تامپسون منتقد ایندی وایر آخرین پیش بینی خود را 
از برندگان در شــاخه های مختلف اعلام کرد و انیمیشن ایرانی 
»در سایه سرو« را به عنوان برنده شاخه بهترین انیمیشن کوتاه 

اسکار معرفی کرد.
به گزارش ایســنا، در توضیح این پیش بینی آمده است:امتیاز 
این شــاخه به جذاب ترین اثر تعلق می گیرد، که امســال از آنِ 
»در ســایه سرو« اســت؛ داســتانی زیبا و ظریف درباره پدری 
کــه در دوران جنگ ناخدا بوده اســت و در حمله جنگنده ها 
دچار اختلال اســترس پس از ســانحه می شــود. این اختلال 
تاثیرات زیادی بر روابط آن ها می گذارد و زندگی آن ها را دچار 
پیچیدگی هایی می کند که در نهایت به یک ســفر احساسی و 

درونی منجر می شود.
»در سایه ســرو« از تولیدات کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان است و شیرین سوهانی و حسین ملایمی، کارگردانی 
مشترک آن را بر عهده داشته اند. این اثر در جمع ۵ نامزد نهایی 
شــاخه بهترین انیمیشن کوتاه جوایز اســکار حضور دارد و با 
انیمیشن های »مردان زیبا«، »آب نبات جادویی«، »سرگردان و 
شگفت زده« و »یاک!« برای کسب جایزه اسکار رقابت می کند. 

پرمخاطب ترین فیلم های سینمایی 
اسفند ماه

ی  فیلم هــا
 ، » ر ســو ینا ا د «
ســی«،  »هفتاد 
»موسی کلیم الله؛ 
طلوع«،  وقت  به 
 » چنــگ خر «
»رهــا«  و 
ین  طب تر مخا پر
یک  فیلم هــای 
اخیــر  هفتــه 
ایران  ســینمای 

هستند.
به گزترش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از باشگاه خبرنگاران 
جوان - در ۱۰ روز نخست اسفندماه، سینما های سراسر کشور 
آمار فروشــی بالغ بر چهل و نه میلیارد و پانصد و بیست و سه 

میلیون و هفتصد و یازده هزار تومان را به ثبت رساندند.
این میزان از فروش طی ۲۶،۴۱۸ سانس و با حضور ۷۴۶،۴۳۷ 

مخاطب حاصل شده است.
گفتنی اســت در روز سه شنبه هفتم اسفند و در طرح فروش 
نیم بهای بلیت ســینما، ۱۵۸،۴۸۸ نفر به تماشــای فیلم های 
حاضر در چرخه اکران نشستند و بدین ترتیب پرمخاطب ترین 

روز سینمای ایران در بازه زمانی ذکر شده به ثبت رسید.
همچنین پرفروش ترین روز در دهه نخســت این ماه، متعلق 
به روز جمعه دهم اسفند است که سینما های سراسر کشور در 
مجموع یازده میلیارد و بیســت میلیون و هفتصد و نود و شش 

هزارتومان فروش داشته اند.
بر اســاس این گزارش، پرمخاطب ترین فیلم های ســینمای 
ایران در هفته ای که گذشــت )از۴ تا۱۰ اسفند( نیز به ترتیب 
»دایسناسور«، »هفتاد سی«، »موسی موسی کلیم الله؛ به وقت 

طلوع«، »خرچنگ« و »رها« معرفی شدند.
پیش بینی می شــود با ادامه اکران نوروزی فیلم های سینمای 
ایران که از روز چهارشــنبه هشتم اسفند آغاز شده است، طی 
روز های آتی به تدریج مخاطبان بیشتری از فیلم های حاضر در 

چرخه اکران دیدن کنند.

خبر
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 استاندار خراسان 
ازبکستان  رضوی 
هــدف  بــازار  را 
تعامل  و  صادرات 
اقتصادی این استان 
و گفت:  کــرد  اعلام 
به  رضوی  خراســان 
عنوان اســتانِ مرزی 
که دارای قابلیت های 
صادراتی اســت باید 
استفاده  فرصت  از  از 
و شــرایط را برای همــه افرادی که در 
عرصه صنعت، تولید و تجارت فعالیت 
می کنند در حوزه توســعه صادرات نیز 
گام بردارند، هیئت اقتصادی خراســان 
رضــوی با همیــن رویکرد به کشــور 

همسایه ازبکستان اعزام شد.
به گــزارش خبرنگار صبــح امروز ، 
غلامحســین مظفری روز گذشته در 
جمــع خبرنگاران درباره ســفر هیئت 
اقتصادی اســتان به ازبکســتان اظهار 
کــرد: مطابــق برنامه هفتــم باید ۲۳ 
درصد صادرات افزایش پیدا کند، هیئت 
اقتصادی خراســان رضــوی با همین 
رویکرد به کشور همســایه ازبکستان 

اعزام شد.
استاندار خراســان رضوی ادامه داد: 
در راستای تعامل بیشتر با همسایگان 
و کشورهای اطراف و از طرفی فرصت ها 
و ظرفیت هایی که در اســتان خراسان 
رضوی و کشــورهای همجــوار وجود 
دارد ســفر برنامه ریزی شد و مقدمات 
ســفر در حوزه اقتصادی استان فراهم 
شد که بیش از ۱۰۰ نفر از صنعتگران، 
بازرگانــان، تجــار و فعــالان حــوزه 

گردشگری حضور داشتند.
او تصریــح کرد: هیئــت اعزامی به 
ازیکســتان برنامه های مفصلــی را در 
ســمرقند و بخارا داشــتند و در همه 
حوزه ها مذاکرات مفصلــی بین تجار، 
بازرگانان و فعالان حوزه گردشــگری 

انجام شد.
مظفری گفــت: در همه این حوزه ها 
مذاکره انجام و دستاوردهایی داشتند، 
تفاهــم نامه هایی به امضا رســید که 
چارچوب و پیگیری هــای بعدی را در 

نظر گرفتند.

او افزود: در حوزه گردشگری پروازهای 
مستقیم از مشهد به سمرقند و بخارا در 
دستور کار بود که از جانب ما محدودیتی 
وجود نداشت و شرکت های هواپیمایی 
اعلام آمادگی کردند و از طرف ازبکستان 
نیز پیگیر مجور هستند و این ارتباط را 

باید برقرار کنیم.
اســتاندار خراسان رضوی اظهار کرد: 
افــراد زیادی از ایرانــی تبارها که چند 
نســل قبل بــه آن جا رفتــه و ماندگار 
شــده اند، اکنون تمایــل دارند به ایران 
سفر داشــته باشند، هم چنین با توجه 
به اینکه ازبکستان در حوزه تمدنی ایران 
است ایرانی ها علاقه مند هستند که به 

ازبکستان سفر کنند.
مظفری افزود: پروازهای مستقیم بین 
مشهد و سمرقند و بخارا بستر مناسبی 
بــرای ارتباط بین تجــار و صنعتگران 

فراهم خواهد کرد.
حــوزه  در  این کــه  بیــان  بــا  او 
ســرمایه گذاری های مشترک مذاکرات 
خوبی انجام شــد، گفت: برخی از مواد 
اولیه معدنی را در ازبکستان داشتیم که 
مورد نیاز واحدهای صنعتی ماست، در 
خصوص صادرات ما به کشور ازبکستان 
و استان های سمرقند و بخارا مذاکرات 

خوبی صورت گرفت.
مظفری یادآور شــد: برای ســرمایه 
گذاری مشــترک در بخشی از تولیدات 
منطقه نیز مذاکره صورت گرفت که به 
نظر می رســد ظرفیت های خوبی برای 
همکاری در کشور ازبکستان وجود دارد، 
کشوری مسلمان با جمعیت ۳۸ میلیون 
نفری و به نوعی مرکز آسیای میانه است 

و ما باید از این فرصت استفاده کنیم.
سفر هیات 100 نفره تجار استان 

به ازبکستان گام نخست برای 
توسعه تعاملات اقتصادی بود

رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی خراســان رضوی، سفر 
هیئت اقتصادی استان به ازبکستان را 
برای بخش خصوصی گام نخست برای 
توسعه همکاری های تجاری، صنعتی و 

حمل ونقل بین دو طرف خواند.
در خصوص  توکلــی زاده  محمدرضا 
ترکیــب هیئت اعزامی به ســمرقند و 
بخارا گفت: بیش از ۱۰۰ نفر از فعالان 

اقتصادی در این ســفر حضور داشتند 
که شــامل بخش های صنعت، معدن، 
خدمــات، گردشــگری و حمل ونقــل 
می شــدند. ایــن انتخــاب بر اســاس 
زمینه های مشترک اقتصادی میان ایران 

و ازبکستان صورت گرفت.
وی با اشاره به اهمیت همکاری های 
حمل ونقلی میان دو کشــور افزود: در 
حال حاضر، ارتباط حمل ونقلی منظمی 
بین ایران و ازبکســتان برقرار اســت 
و قطارهایــی از ایران به ازبکســتان و 
بالعکس تردد دارند. این مسیر در نهایت 
به خلیج فارس متصل می شود و از نظر 
اقتصادی، یک عملیات مهم و سودآور 

برای هر دو کشور محسوب می شود.
رئیس اتاق بازرگانی خراسان رضوی 
با اشــاره بــه مذاکرات انجام شــده در 
حوزه صنعت اظهار کرد: در این ســفر، 
مورد  ازبکســتان  صنعتی  توانایی های 
بررســی قرار گرفت و کمبودهای آنها 
شناســایی شــد. در مذاکــرات میان 
تجار، بازرگانان و صنعتگران دو کشور، 
تفاهماتی اولیه حاصل شد که می تواند 
زمینه ســاز توســعه روابط اقتصادی و 
افزایش صادرات ایران به ازبکستان باشد.

 وی همچنین تأکید کرد: این تعاملات 
می تواند منجر به افزایش سطح تخصص 

و تبحر تجار ایرانی شود. 
توکلی زاده با اشاره به نتایج عملی این 
سفر گفت: در این سفر، تفاهم نامه هایی 
میــان بخش های اقتصادی دو کشــور 
امضا شد. این تفاهم نامه ها گام نخست 
در مسیر همکاری های تجاری محسوب 
می شــوند و امیدواریــم در آینــده به 

قراردادهای تجاری تبدیل شوند.
 وی در پایــان بــا تأکید بــر اهمیت 
گسترش همکاری های بین المللی برای 
رشد اقتصادی استان خاطرنشان کرد: 
تجار و فعالان اقتصادی ما با حضور در 
بازارهای خارجی، نگاه بین المللی  پیدا 
می کنند و این مسئله در بهبود عملکرد 
و توسعه اقتصادی استان نقش مهمی 

ایفا خواهد کرد.
توافق برای راه اندازی پرواز 

مستقیم مشهد–سمرقند
فرهنگــی،  میــراث   مدیــرکل 
صنایع دستی و گردشــگری خراسان 

رضوی توافــق برای پرواز مســتقیم 
دستاوردهای  از  را  مشهد–ســمرقند 
مثبت ســفر هیئت اقتصادی اســتان 
به ازبکســتان در حوزه گردشگری و 

میراث فرهنگی خواند.
سید جواد موسوی با اشاره به اهمیت 
این سفر گفت: حضور ۱۵ نفر از فعالان 
گردشگری در کنار تجار و صنعتگران، 
ابتکاری ارزشمند بود که باعث هم افزایی 
و شــناخت ظرفیت های مشترک میان 
دو کشور شــد. تمدن خراسان بزرگ و 
پیوندهای تاریخی میان مشهد، سمرقند 
و بخارا همواره مورد توجه بوده است و 
این فرصت فراهم شــد تا از نزدیک با 
ظرفیت های گردشگری و فرهنگی این 

شهرها آشنا شویم.
 وی بــه بازدیــد هیئــت ایرانــی از 
تأسیســات گردشگری ازبکستان اشاره 
کــرد و افزود: در دانشــگاه توریســم 
ســمرقند نشســت های تخصصــی با 
اصحاب رســانه و فعالان گردشــگری 
داشتیم که منجر به توافقات خوبی شد. 
طرف ازبکستانی علاقه مند است که آثار 
تاریخی خود، به ویژه آثار دوره تیموری، 
در ایــران به نمایش گذاشــته شــود. 
همچنین، هفته های فرهنگی مشترک 
بین دو کشور می تواند به توسعه روابط 

فرهنگی کمک کند.
 مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری خراسان رضوی با اشاره به 
توافق برای راه اندازی پرواز مســتقیم از 
مشهد به ازبکستان گفت: در این سفر 
مذاکراتی در خصوص لغو روادید میان 
دو کشــور انجام شــد. پیشنهاد ما این 
اســت که همانند تاجیکستان، روادید 
میان ایران و ازبکســتان برای سهولت 
سفر گردشــگران و تجار لغو شود. این 
اقدام می تواند تأثیر بسزایی در افزایش 
تعاملات گردشگری و اقتصادی داشته 

باشد.
 وی بــه برنامه ریزی برای ایجاد مراکز 
فرهنگی مشــترک در دو کشور اشاره 
کرد و افــزود: پیشــنهاد دادیم که در 
اماکنی مانند آرامگاه فردوســی، عطار 
و خیــام فضایی برای معرفی فرهنگ و 
آثار ازبکستان اختصاص یابد. در مقابل، 
طرف ازبک نیز آمادگی دارد در مجموعه 
تاریخی ریگستان، فضایی را برای معرفی 
فرهنگ و تمدن ایران در اختیار ما قرار 

دهد.
 موســوی همچنیــن از برنامه ریزی 
برای گســترش همکاری هــا در حوزه 
صنایع دستی خبر داد و گفت: پیش از 
این سفر، برخی از فعالان صنایع دستی 
ازبکستان به مشهد آمدند و نشست هایی 
با هنرمندان ایرانی داشــتند. هدف ما 
ایجاد ارتباط پایــدار میان صنعتگران 
دو کشــور و بهره گیری از ظرفیت های 

متقابل است.
وی در پایــان با تأکید بر برنامه ریزی 
برای توسعه گردشــگری در چارچوب 
برنامه هفتم توســعه خاطرنشان کرد: 
ایــن همکاری ها، جایگاه  با  امیدواریم 
خراســان رضوی در عرصه گردشگری 
بین المللی تقویت شــده و ســهم این 
استان از گردشگری منطقه ای و جهانی 

به حداکثر برسد.

استاندار در تشریح دستاورد های سفر به ازبکستان اعلام کرد:

ازبکستان بازار هدف صادرات خراسان رضوی

 بیمار مرگ مغزی مشهدی به جان سه بیمار حیاتی دوباره بخشید
مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: اهدای 
عضو بیمار ۶۲ ســاله مرگ مغزی ساکن 
مشهد به ســه بیمار نیازمند عضو حیاتی 

دوباره بخشید.
دکتــر ابراهیــم خالقی روز گذشــته در 
گفــت و گو بــا خبرنگار ایرنــا افزود: در 

هزار و ششــصد و بیست و سومین عمل 
اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی این 
دانشگاه، مرحوم رســول صابریان، بیمار 
مرگ مغزی معرفی شــده از بیمارستان 
۱۷ شــهریور مشــهد پس از تایید مرگ 
مغزی و کســب رضایت خانــواده اش، در 
بیمارســتان منتصریه این شهر زیر عمل 

جراحی اهدای عضو قرار گرفت.
وی ادامــه داد: قرنیــه های ایــن بیمار 
مــرگ مغزی برای پیوند به بانک چشــم 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی از 
پوســت وی برای پیوند به بیماران بخش 
سوختگی بیمارستان امام رضا)ع( مشهد 

ارسال شد.

ان
اس

خر

زائر  میلیون   ۱۵ حضــور  بینی  پیش 
نوروزی در خراسان رضوی

معــاون فرهنگــی، اجتماعی 
و زیارت اســتانداری خراســان 
رضوی گفت: حضور ۱۵ میلیون 
زائر نــوروزی در این اســتان با 
همزمانی ماه مبارک رمضان و ایام 
تعطیلات عید نوروز پیش بینی 

شده است.
حجت الاســلام علی عسگری 

روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: امسال با توجه به همزمانی ماه 
رمضان و ایام نوروز، شرایط خاصی در استان و مشهد به لحاظ افزایش 

مدت ماندگاری زائران انتظار می رود.
جانشین رییس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی ادامه داد: 
با توجه به این شــرایط افزایش مصرف یک سری کالاهای اساسی در 

مقایسه با سنوات گذشته پیش بینی می شود.
وی اظهار کرد: با اعلام تخصیص کالا برگ از ســوی دولت، افزایش 
تقاضا برای خرید و استفاده از این اعتبار را خواهیم داشت که خودش 
کشش بازار و تقاضا را افزایشی می کند، بنابراین نیاز دارد شبکه تامین 

خوبی در استان داشته باشیم .
معاون اســتاندار خراســان رضوی گفت: در تامین کالاهای اساسی 
اقدامات و برنامه ریزی های خوبی در اســتان انجام شده و طبق پیش 
بینی صورت گرفته حدود ۲ هزار و ۷۰۰ تن کالای اساسی و ۲ هزار تن 
آرد ســهمیه فوق العاده برای ایام ماه مبارک رمضان و نوروز در استان 

تامین شده است.
حجت الاسلام عسگری بیان کرد: همچنان برگزاری جلسات ستاد 
خدمات سفر و ستاد تنظیم بازار استان برای برنامه ریزی موثر در تمامی 
ابعاد و جنبه های خدمت رسانی و تامین نیاز زائران و مجاوران در استان 

در حال انجام است.

جابجایی گلدســته ۴۰ ســاله صحن 
جمهوری اسلامی در حرم 

رییس سازمان فنی و نگهداری 
حرم مطهر رضوی گفت: گلدسته 
۴۰ ســاله صحــن جمهــوری 
اســلامی با تلاش  مهندسان این 
آستان مقدس با جابجایی حدود 
۶۵ متــر به محل جدید خود در 
ایوان شــمالی این صحن منتقل 

شد.
بــه گزارش خبرنگار صبح امروز، خلیل الله کاظمی روز گذشــته در 
گفت وگو با خبرنگاران افزود: در قسمت زیرین صحن جمهوری، بهشت 
ثامن قرار دارد و از آنجایی که بنا بود در بالای رواق امیرالمومنین )ع( 
زیارت بام را اجرایی کنیم، تقویت ستون های مربوط به سقف ضروری 

بود.
وی ادامه داد: برای این امر مجبور شدیم حد فاصل بین قبور صحن 
جمهوری اسلامی ستون هایی را ایجاد کنیم اما به هیچ عنوان ایجاد و 

نصب این ستون ها خللی به این سنگ قبرها وارد نکرد.
رییس سازمان فنی و نگهداری حرم مطهر رضوی اظهار کرد: موضوع 
مهم دیگری که در بحث احداث صحن رواق امیرالمومنین )ع( مطرح 
بود، جابه جایی گلدسته ای به وزن ۳۵ متر و وزنی حدود ۲۱۰ تن بود.

وی افزود: با توجه به اینکه گلدسته در حدود دهه ۶۰ احداث شده و 
از مقاومت لازم برخوردار بود و تمام آزمایشات انتقال آن نیز مثبت بود، 
بنابراین تصمیم بر آن شد با ایجاد سکو توسط ریل  راه آهن یا تراورس 

این سازه به محل جدید منتقل شود.
کاظمــی گفت: نکته دیگری که مطرح بود، آســیب ندیدن و مهار 
گلدسته به ویژه قســمت ماذنه بالای گلدسته و سوار کردن آن روی 
شاســی مربوطه و بعد نیز جدا کردن آن از فونداسیون قبلی و انتقال 

آن بود.
رییس سازمان فنی و نگهداری حرم مطهر رضوی افزود: چون حجم 
زیادی از قسمت بالای مناره گلدسته طلا کاری شده، این نگرانی ایجاد 
می شد تا در این نقل و انتقال آسیبی به سازه وارد نشود. در این فرایند 
با شاسی که برای این گلدسته در نظر گرفتیم، نزدیک به ۵۱۰ تن تناژ 

نیاز بود که بایست در کف صحن جمهوری منتقل می شد.
وی با بیان اینکه هشت جک ۸۰ تنی در اطراف گلدسته مستقر شد، 
افزود: نزدیک چهار ســانت و نیم به صورت عمودی گلدسته را پایین 

آوردیم و روی شاسی قرار دادیم و عملیات انتقال انجام شد.
صحن جمهوری اســلامی دارای دو گلدسته است که فاصله قبلی 
ایــن  دو گلدســته ۱۲۰ متر بود که در فضای جدیــد و با ایجاد رواق 
امیرالمومنین )ع( و استفاده زائران از حریم بام این رواق، این فاصله به 

حدود ۵۰ متر رسید.
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معــدود پزشــکانی هســتند کــه 
تشــخیص درســت عارضه و بیماری 
را فدای مصلحت شــخصی می کنند 
و همین رفتار اشــتباه، آســیب های 

فراوانی به بیماران وارد می کند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، جامعه پزشــکی کشور 
همــواره از برخــی سپیدپوشــان که 
تعدادشــان هم زیاد نیســت، آسیب 
خــورده اســت. متأســفانه برخی از 
پزشــکان در تخصص های مختلف، با 
رفتار اشــتباه خود، باعث می شوند که 
جایگاه جامعه پزشکی در نگاه مردم و 

مسئولین، متزلزل شود.
این رفتار اشــتباه، می تواند از ناحیه 
تشــخیص های نادرســت عارضــه و 
بیماری باشــد که هزینه های بسیاری 
برای بیماران و نظام ســلامت کشور 

دارد.
یــک خانم میانســال در مراجعه به 
مطــب یک متخصص زنــان، روایتگر 
واقعیــت تلخی می شــود کــه انتظار 
می رود ســازمان نظام پزشکی و البته 

معاونــت درمــان وزارت بهداشــت، 
پاســخ قانع کننده ای برای این قبیل 
رفتارهای دور از شأن جامعه پزشکی 

داشته باشند.
این خانم میانســال از قول منشــی 
مطب خانم دکتر، نقل می کند که در 
یکــی از روزها که فقط ســه بیمار در 
بوده اند؛  مطب منتظر پزشک مربوطه 
خانم دکتر بعــد از تأخیر طولانی که 
به مطب می رسد و می بیند فقط سه 
بیمار منتظر ویزیت و معاینه هستند، 
به حالت قهر از مطب خارج می شــود 

و بیماران خودش را معاینه نمی کند.
ایــن متخصص زنــان، دو مطب در 
شــمال و جنــوب تهــران دارد و در 
بیمارستان های قدیمی بخش  از  یکی 

خصوصی نیز حضور دارد.
این رفتار ناپسند او در مطب جنوب 
شهر اتفاق افتاده است و منشی خانم 
دکتــر روایت می کند کــه بیماران از 

رفتار او رضایت ندارند.
همــراه یکی از بیمــاران در همین 
مطــب، برای خانم میانســال از رفتار 

ناپسند خانم دکتر می گوید که دختر 
باردارش تحت مراقبــت همین خانم 
دکتر اســت و در یکی از شــب ها که 
حال دخترش خوب نبوده و او با خانم 
دکتر تماس تلفنی داشــته تا مشورت 
بگیرد؛ خانم دکتــر گفته مبلغ ۳۰۰ 
تومان حق ویزیت به شــماره کارت او 
واریز کنید و بعد از ارسال پرینت، در 
تماس مجدد و بعد از توضیحات مادر، 
گفته که هیچ مشــکل خاصی ندارد و 
قرص اسیدفولیک بدهید تا بهتر شود.

مادر همین دختر، با گلایه از چنین 
رفتــاری از ســوی پزشــک مربوطه، 
عنوان می کند که وقتی فردای همان 
روز برای اطمینــان از حال دخترش 
به مطب می رونــد، دوباره پول ویزیت 
از آنها می گیرد؛ بــدون اینکه معاینه 

خاصی انجام دهد!!
تشخیص  برای  که  میانســال  خانم 
عارضه ای که او را نگران کرده بود، به 

مطب خانم دکتر رفته است.
برخورد  از  میانســال  ایــن خانــم 
نامناســب خانم دکتــر در مواجهه با 

ســئوالاتش، دلخور و گلایه مند شده 
بود.

او نگران سلامت خود بود و به ناچار 
سوالاتی از پزشک مربوطه پرسید که 

با جواب تند خانم دکتر مواجه شد.
مــن پزشــک هســتم یا تــو. لابد 
نیازه کــه آمپول تزریق کــردم. باید 
ســونوگرافی انجام بــدی و…، فقط 
برخی از پاسخ های تند خانم دکتر به 

بیمار بود.
از مطب بیرون می آید و ساعتی بعد 
با پزشک خودش که متأسفانه آن روز 
به مطب نیامده بود، صحبت می کند و 
در نهایت، تــا روز بعد منتظر می ماند 
تــا داروهایی را که خانم دکتر برای او 
تجویز کرده بود، به پزشــک خودش 

نشان بدهد و مشورت بگیرد.
از توضیحات  خیلی نگران شده بود 
خانم دکتــر در رابطه با عارضه ای که 

داشت.
فردای همان روز به مطب پزشــک 
خــودش می رود. متخصــص جراحی 
زنــان و زایمان که حداقل ۳۰ ســال 
اســت در جنوب شــهر مطب دارد و 
طبابت می کند، بعــد از معاینه دوباره 
همان خانم میانســال؛ گفت که هیچ 
نیازی به داروهــا و آمپول ها نداری و 
یک عارضه طبیعی اســت که در این 

مقطع سنی دیده می شود.
وقتی اســم آن خانم دکتر را بردم و 
گفتم که مدعی بود تشخیص های شما 
را قبول ندارد؛ رو به من گفت: ســال 
قبل به خاطر همین رفتار نامناســبی 
کــه با بیمــاران در بیمارســتان…، 

داشت، اخراجش کردم.
معدود  همیــن  گفتــم  خــودم  با 
پزشــکان هســتند که ارزش خدمت 
جامعه پزشــکی را زیر سوال می برند. 
رفتار اشــتباه آنها که بــه پول ختم 

می شود!

روایت یک رفتار اشتباه جامعه پزشکی؛

همه چیز به پول ختم می شود!

وضعیت »تاثیر معدل در کنکور« تعیین تکلیف شد
رئیس مرکــز رســانه و روابط عمومی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در پاسخ 
به شبهه ایجاد شده پیرامون نیاز دوباره 
تاییــد مصوبه جدیــد »تاثیر معدل در 
کنکور« توســط این شــورا توضیحاتی 
ارائــه کرد. به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقــل ازخبرآنلاین، عباس 
میرزاحسینی با بیان اینکه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در چند جلســه اخیر، 
اصلاح و بازنگری مصوبه تاثیر معدل در 
کنکور را در دســتور کار خود قرار داد 
گفت: در این جلســات، چارچوب های 

اساسی مانند تاثیر قطعی ۶۰ درصدی 
نمرات دروس پایه ۱۱ و ۱۲ و حذف پایه 
دهم از ســوابق تحصیلی دانش آموزان، 
به تصویب رسید و مابقی جزییات برای 
بررسی و تصمیم گیری نهایی به شورای 
عالی آموزش و پرورش ارجاع داده شد.

وزارت  ابتدایــی  آمــوزش  معاون 
آمــوزش و پــرورش با بیــان اینکه 
مدارس هیچ تکلیفی برای عید نوروز 
دانش آموزان نباید داشــته باشــند، 
گفت: »عید؛ هنر و داســتان« برنامه 

دانش آموزان برای این ایام است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« 
و بــه نقــل از خبرآنلایــن، رضوان 
عید  تکلیــف  دربــاره  حکیــم زداه 
دانش آمــوزان اظهار کــرد: مدارس 
سراســر کشــور هیچ گونه پیک یا 
درســنامه ای با هیــچ عنوانی نباید 

برای دانش آموزان ارسال کنند.
وی ادامــه داد: در روزهای نوروز 
با برنامــه »عید و هنر و داســتان« 
باید ارتقای مهارت های ســواد پایه، 
افزایــش خلاقیت، مشــارکت فعال 
دانش آمــوزان، اســتقبال والدین و 
دانش آموزان و ارزش های ترکیبی را 

تقویت کرد و دانش آموزان می توانند 
از طریق فعالیت هــای متنوع مانند 
و  داســتان گویی  داســتان خوانی، 
داستان نویســی خلاقیــت خــود را 
افزایش دهنــد و در بخش هنر نیز 
فعالیت هایــی ماننــد فیلم ســازی، 
عکاسی، نقاشــی، سفرنامه نویسی و 
گزارش نویسی پیش بینی شده است.

ارتقــای  دربــاره  حکیــم زداه 
مهارت های ســواد پایــه، افزود: این 
برنامه با تمرکز بر خواندن و نوشتن 
بــه دانش آموزان کمــک می کند تا 
مهارت های پایه خود را تقویت کنند. 
ایــن امر به ویژه بــرای دانش آموزان 
دوره ابتدایی کــه در حال یادگیری 
این مهارت ها هســتند، بسیار مفید 

است.
وزارت  ابتدایــی  آمــوزش  معاون 
آمــوزش و پرورش دربــاره افزایش 

برنامه  در  دانش آمــوزان  خلاقیــت 
عیــد و هنــر و داســتان گفــت: با 
تکالیف ســنتی و جایگزینی  حذف 
فعالیت هــای هنــری و داســتانی، 
تا  می کنند  فرصــت  دانش آمــوزان 
اســتعدادهای خود را بــروز دهند و 

آثار خلاقانه خلق کنند.
حکیم زاده اضافــه کرد: این برنامه 
دانش آمــوزان را بــه مشــارکت در 
فرآیند یادگیری تشــویق می کند و 
به آنها اجازه می دهد تا فعالیت های 

مورد علاقه خود را انتخاب کنند.
وی ادامه داد: برنامــه عید و هنر 
و داســتان در زمان اجــرا در دوره 
قبل با استقبال گســترده والدین و 
دانش آموزان مواجه شــد زیرا فشار 
تکالیف ســنتی را کاهش می دهد و 
فضایی شاد و خلاقانه ایجاد می کند.

وزارت  ابتدایــی  آمــوزش  معاون 

آموزش و پرورش خاطرنشــان کرد: 
ایــن برنامه به تقویــت مهارت های 
آموزشــی منجر می شــود همچنین 
ارزش هــای تربیتی ماننــد همدلی، 
خلاقیت و مشــارکت را نیز تقویت 
می کند و از طریــق ایجاد ارتباط با 
پدربزرگ هــا و مادربزرگ هــا برای 
بین  روابط  قصه هایشــان  شــنیدن 

نسلی را تقویت می کند.

سرنوشت پیک و تکلیف نوروزی مشخص شد

جایگزینی کلاس فعال با کلاسهای معلم 
محور اسبق

مائده بابایی | نویسنده و مولف
یکی از دغدغه های آموزش، عدم 
هماهنگی آموزه ها وسطح آموزش 

پذیری دانش آموزان است.
اغلــب مولفان کتب درســی  با 
تغییر روش های مختلف، سعی در 
سنتی  نامطلوب  روش های  بهبود 
و اصلاح شیوه های معلم محوری 

داشته اند .
کتابها به گونه ای طراحی شده اند که کاوش گری و تحقیق در 

صدر یادگیری قرار گیرد .
ازین رو لقمه های آماده ،از سفره ی آموزش حذف وشیوه ی آماده 
سازی کشف و آزمایش ،در دستور کار کتاب های درسی قرار گرفت.

امــا هنوز اصلاحات فراوانی درخور ملاحظه می باشــند ؛تا ضرر 
و زیان ناشــی از روش های نادرست آموزش مرتفع گشته و بستر 

یادگیری، زمینه ای هموار ومسطح را دربرگیرد.
لذا نیاز ارتباط دوســویه دراین مهم، ازجانــب آموزگار و نوآموز 

،ملموس و مورد بحث است .
بسیارند معلمان قدری که جز تدریس ،به ریسمان ارتباط مفید 
چنگ زده و کلاسهای درس را به جلسات گفتمان تبدیل می کنند 
ودراین باب، ید طولایی در تبدیل محیط خشک معلم محوری به 
کلاس پرشــور وهیجان دانش آموز محــوری ،دارند وبی تردیددر 
توانمند ســازی دانش آموزان برای شرکت در فعالیت های گروهی 

و تقویت فن بیان اثر بسزایی خواهند داشت.
یکی از راه های تشویق نوآموزان به مشارکت در مباحث درسی و 
فعالیتهای آموزشی، جلسات مباحثه پس از توضیح پیش نیازهای 
مواد درســی است . مباحثه ای که با طرح سوال انگیزشی آموزگار 
آغــاز وبا به چالش کشــیدن ذهن فعال و پویــای دانش آموزان، 
موجبات پاسخهای خلاق آنان را فراهم خواهدساخت. تاجایی که 

ماحصل گفتگو، رسیدن به پاسخهای مدنظر باشد .
دراین باب پخش فیلمهای علمی نیز می تواند مثمرثمر واقع شود .

چه بسا که هماهنگی دید وبیان موجبات کشف موضوعات علمی 
را فراهم ساخته و نتایج حاصله در خور نوآموزان محقق وهدفمند 

باشد .
ناگفته نماند دراین بین، تجهیز کلاسهای درس با وسایل کمک 
آموزشی و ابزارهای مفید عینی ،خود یکی از دغدغه های پیش رو 
اســت .که امیدواریم با همیاری مسئولان زیربط  این مهم مرتفع 

گشته و چشم انداز فردایی روشن امیدبخش طراحان آینده شود.

هشدار پلیس آگاهی درباره 
کلاهبرداری های پیامکی

سرپرست مبارزه با جعل پلیس آگاهی فراجا گفت: شهروندان به 
پیامک هایی مانند »شما برنده بن کالا شده اید« توجه نکنند چرا که 

این موارد دامی برای کلاهبرداری است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، سرهنگ سید 
حســن موسوی اظهار کرد: یکی از شــگردهایی که افراد سودجو 
در ایام پایانی ســال به منظور کلاهبرداری از شــهروندان استفاده 
می کنند ارسال پیامک های انبوه تحت عنوان« شما برنده بن کالا، 
بن تخفیف کالا و یا برنده جشنواره شده اید« می باشد که شهروندان 
باید هشدارهای پلیس را در این خصوص مد نظر قرار داده و هوشیار 

باشند.
وی افزود: در این نوع کلاهبرداری شــماره تلفن ثابتی که عموماً 
مربوط به شــهر تهران می باشد در پیامک ها اعلام و پس از تماس 
شهروندان با شماره اعلامی، کلاهبرداران با فریب و عملیات متقلبانه 
آنــان را ترغیب به خرید کالا و لوازم خانگی کرده و یا اینکه تحت 
عنوان شــرکت در قرعه کشی شهروندان را مجاب به واریز وجه به 

حساب های بانکی در اختیار خود می کنند.
سرپرســت مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا با 
اشــاره به احتمال افزایش این نوع کلاهبرداری در ایام پایانی سال، 
تصریح کرد: به پیامک هایی که اعلام می دارند شما برنده بن کالا، 
تخفیف بن کالا، قرعه کشــی و یا جشنواره شده اید به هیچ عنوان 
توجه نکنید. زیرا ارســال کننــدگان اینگونه پیامک ها قطعاً قصد 
کلاهبرداری از شما را دارند. وی خاطرنشان کرد: شماره ثابت های 
اعلامی از سوی کلاهبرداران در اینگونه پیامک ها به منظور جلب 
اعتماد شهروندان می باشد، لذا از تماس با شماره تلفن های اعلامی 
و یا ارســال اطلاعات هویتی و بانکی خــود از طریق پیامک جدا 
خودداری کنید؛ قطعاً این پیامک ها و تماس ها دامی اســت برای 

کلاهبرداری و در ادامه تخلیه حساب بانکی شما.

یادداشت
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
هیــات    ۱۴۰۳/۰۹/۲۲ مــورخ  شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۰۱۸ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حجی قدیر شــیخ فرزند علی 
اصغر بشماره شناسنامه ۲۲۱۵۹ صادره از مشهد در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت ۲۰۳۷/۷۳ متر مربع قسمتی از پلاک  ۱۰۷ اصلی بخش  
۹ واقع در روســتای گبند و از انتهای خیابــان کوروش ۳ خریداری از 
مالک رسمی خانم بتول قریشی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۷. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ م.الف۵۲۷۹
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۰۱۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۲ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقــه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســین رفسنجانی فرزند علی بشماره 
شناســنامه ۱ صادره از مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۴۶۲۲/۱۵ متر مربع قســمتی از پلاک ۵۷ اصلی بخش۹واقع 
در  گلشــهر انتهای روح آباد انتقال به طریق الارث از مالکیت مرحومه 
شــهربانو در کریم  آباد محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۷. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ م.الف۵۲۷۷
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۰۲۷ مورخ۱۴۰۳/۰۹/۲۲ هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه رفسنجانی فرزند علی 
بشــماره شناســنامه ۴۷۸۶۲  صادره از مشهد  در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت  ۳۲۰۰/۶۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۷  
اصلی بخش ۹ واقع در گلشــهر انتهای روح  آباد انتقال به طریق الارث 
از مالکیت مرحومه شــهربانو دری کریم آباد محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۱۱/۲۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ م.الف۵۲۷۵
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۷۶۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۸ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای محمد مهدی فکوری علاقه 

بند به شناسنامه شماره  ۱۰۶۴ کدملی ۰۹۳۹۲۹۲۹۱۲  صادره مشهد 
فرزنــد  علی اکبر  مورد تقاضا و انتقال از محــل مالکیت  انتقال ملک 
) ســهام مجهول( از محــل مالکیت بطور مع الواســطه  کربلایی مراد 
مالک رســمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی  نسبت به مالکیت 
در قسمتی از ششــدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۴۸۰۹/۳۷ متر 
مربع   پلاک قســمتی از شــماره ۴۸۰ فرعــی از ۱۵۰ اصلی واقع در 
خراســان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده 
اســت، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهــی در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز از طریق ایــن روزنامه  محلی و 
کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یــا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۷. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ م.الف۵۲۶۸
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۶۹۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۴ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای ســید جلال کلالی فرد به 
شناســنامه شماره ۲۰ کدملی ۰۷۳۱۸۴۲۷۸۲  صادره تربت جام فرزند 
ســید محمد  مــورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشــاعی متقاضی 
و تصرفات متقاضی  نســبت به مالکیت ششــدانگ یکباب  ساختمان 
به مســاحت ۴۶۳/۰۴ متر مربع قســمتی  از پلاک شــماره ۱۶ فرعی 
از ۱- اصلــی واقع در اراضی نصوح آباد خراســان رضوی بخش ۶ حوزه 
ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده اســت، لذا به موجب ماده ۳ 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ م.الف۵۲۷۲
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . ۱ـ نظر 
به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۳۱۷۰ مــورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفــات مالکانه و بلامعــارض متقاضی  آقای علــی محمد پور فرزند 
غلامرضا در ششــدانگ یک باب منزل به مســاحت ۲۱۰/۷۴ متر مربع 
از پلاک  شــماره  ۳۶۹۸ فرعی از ۱۱۷- اصلی واقع در اراضی خشویی 
بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده از خانم صغری رجب 
پور مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشــر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 

که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتــی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگــردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۸. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ م.الف۴۴۹
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . ۱ـ نظر 
به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  
اول موضوع  ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۳۰۷۲مــورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ هیات 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای محمد فیضی مقدم ریابی 
فرزند حسین در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت ۱۹۷/۶۹ 
متر مربع از پلاک  شــماره  ۳۶۹۸ فرعی از ۱۱۷- اصلی واقع در اراضی 
خشویی بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  الواسطه 
از ســهم الارث خانم صغری رجب پور از محل مالکیت ثبت شده آقای 
غلامرضا رجب پور مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 
۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ م.الف۴۴۸
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۱۱۲۰ و۱۱۰۱۱۱۱۹مورخه 
-هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا 
معــارض محمود قاصــد باغخیراتی فرزند رحمــت ومعصومه میرزایی 
باغخیراتی فرزند هادی بالمناصفه در ششــدانگ یک باب ساختمان به 
مســاحت ۱۰۵/۳۱ مترمربع قسمتی از  پلاک ۲۴۰فرعیاز ۵ اصلی واقع 
در بخش۳ســبزوار خریداری از محل مالکیت رسمی ابراهیم قلعه نویی   
محرزگردیده اســت . لــذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردونوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجــع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۳۵۳
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۲۸

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۹۱۰۴ و۱۱۰۰۹۱۰۳مورخه 
-هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا 
معارض احمد رحیمی فرزند نوروزعلی وعلی اصغر امانیان  فرزند محمد 
بالمناصفه در ششــدانگ یک باب ســاختمان/یک قطعه زمین مزروعی   
به مساحت ۲۷۶۳۸/۳۳ مترمربع قسمتی پلاک ۲۰۳فرعی از ۲۳ اصلی 
واقع در بخش۳ســبزوار خریداری از محل مالکیت رسمی مالکیت علی 
اکبر عباســی مقدم ومحمد عســکری   محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیــت طبق مقررات صادر خواهد 

شد . مالف ۴۰۳/۳۴۷
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۲/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
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آگـهـی

511/10آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۱۱۸۳۴ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۴هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض جواد 
اطمینــان  به ش ش ۱۱۵۳ وشــماره ملــی ۰۷۹۳۴۰۰۸۹۹ صادره از 
ســبزوار  فرزند علی اکبر  در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰۲۲ 
مترمربــع تمامت پلاک ۱۱۲۰فرعی از ۱۱۱ فرعــی از ۸ اصلی واقع در 
بخش۳سبزوار خریداری بلا واسطه از محل مالکیت رسمی مالکیت کاظم 
ابارشــی تایید ورای خود را با حدود ذیل صادر می نماید  محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبــت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۳۵۸
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۲/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۱۱۸۰۴ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۴هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانــه و بلا معارض 
حســین خیرآبادی  به ش ش ۳۵۱۷۰ وشــماره ملی ۰۷۹۰۳۴۸۹۷۷ 
صادره از ســبزوار  فرزند محمد  در ششــدانگ یک باب ســاختمان  به 
مساحت ۳۱/۰۳ مترمربع قســمتی پلاک ۱۷۹فرعی از یک اصلی واقع 
در بخش۱۲سبزوار خریداری مع واسطه از محل مالکیت رسمی مالکیت 
محمد علی امیری   محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۳۴۷
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۲/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/12آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۱۰۴۴۵ و۱۱۰۱۰۴۴۴مورخه 
-هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا 
معارض حســن رامشــینی فرزند رمضان وخانم زهره رامشینی فرزند 
ابراهیــم بالمناصفه در ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت 
۱۲۴/۴۵ مترمربع قســمتی پلاک ۱۴۱۳۳فرعــی از ۲ اصلی واقع در 
بخش۱۲ســبزوار خریداری از محل مالکیت رســمی مالکیت محمد 
حســن خسروآبادی    محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عمــوم دردونوبت به فاصلــه ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از 
تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این 
اداره تســلیم وضمــن اقامه دعوی از طریق مراجــع قضائی در مهلت 
یکماهــه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نماینــد.در صورت انقضای 
مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف ۴۰۳/۳۵۵
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۲/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
 

511/13آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۵۴۰۴ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحــد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا 
معــارض متقاضی خانــم آذر نجفی فرزند حمزه در ششــدانگ یکباب 
ساختمان به مســاحت ۲۸۷/۸ متر مربع از پلاک شماره ۴۷ اصلی واقع 
در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی خانم 
معصومه یاور محرز  گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در 
دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت  در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد.م الف ۶۲۰۳ تاریخ انتشــار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۲/۱۳ تاریخ 

انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/14آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۶۱۸۱ هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
خانم خدیجه مکین فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۲۹۰۴ متر مربع از پلاک شماره ۲۳ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در 
بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی خدیجه مکین 
،مهناز دلخانی، معصومه دلخانی،رضا خوشنویس و حمیدرضا خوشنویس 
محرز  گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می  شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۶۲۰۴ تاریخ انتشار نوبت 

اول:۱۴۰۳/۱۲/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/15آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۶۳۸۹ هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای رمضانعلی ســاقی فرزند محمدعلی در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی )عرصه یکباب ساختمان( به مساحت ۱۹۳۶/۲۹ متر مربع از پلاک 
شــماره ۱۱۶ اصلی واقع در بخش ۷ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالکین رسمی حیدر و محمدعلی شهرت هر دو ساقی محرز  گردیده است. 
لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری 
در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است  
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۶۲۰۲ تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۲/۱۳ 

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/16آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۶۲۵۸ هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای قدرت اله گرامی فرزند رمضانعلی در ششــدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۷۹۳/۱۷ متر مربع از پلاک شماره ۲۱۱فرعی 
از ۵۲ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی اقای علی عرب زاده محرز  گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار 
و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت  در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد.م الف ۶۱۵۳ تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۲/۱۳ تاریخ انتشار نوبت 

دوم:۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۷۱۸ هیات اول کلاسه ۱۴۰۳-۱۲۰۵ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم مریم قوامی کندر به شناسنامه شماره ۲۰۹۳ کد ملی ۰۹۰۱۲۵۸۰۹۱ 
صادره فرزند برات اله در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
۱۶۴۶۹ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۰۰۱فرعی از ۵۸ اصلی واقع درخراســان 
رضوی بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمرخریداری از مالک رسمی غلامعلی 
غلامی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ م.الف۸۶۸                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
اول  ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۶۰۸ و ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۶۰۹ هیــات 
کلاسه ۱۴۰۳-۱۱۰۴ و ۱۱۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مسعود قانعی زارع  به 
شناسنامه شماره ۱۲۰۲ کد ملی ۰۹۰۲۳۴۹۶۱۹ صادره فرزند علی محمد  
در سه دانگ مشــاع از ششدانگ و خانم طیبه زارعی به شناسنامه شماره 
۶ کد ملی ۱۰۶۳۰۴۷۱۳۷ صادره فرزند علی محمد در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ  یک باب دامداری   به مساحت ۱۳۱۶.۲۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی 
۸۰۱ فرعی از ۲۰ اصلی واقع در  بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمرخریداری 
از مالک رسمی غلامحسین صمدی  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

 ۱۴۰۳/۱۲/۲۸
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۶۷۰ هیات اول کلاسه ۱۴۰۳-۷۰۵ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مجید اکبرزاده اول به شناسنامه شماره ۱۱۸۴۹ کد ملی ۰۹۰۰۱۱۷۵۴۰ 
صادره کاشمر فرزند حبیب اله  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 
مســاحت ۱۹۹۱.۶۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۳۰۲۷ اصلی واقع در بخش 
۱ حومه  حوزه ثبت ملک کاشمرخریداری از مالک رسمی عبدالرضا فرمان 
احدی از ورثه محمد صادق فرمان  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۱۲/۲۸ م-الف ۸۹۶
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای اصلاحی 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۵۰۸۷ هیات اول کلاسه موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهرا گلکار فرزند عباس به شناســنامه شماره ۱۱۰۲۲ صادره کاشمر 
پس از مطالعه پرونده و ملاحظه سوابق مشخص شد در رای صادره شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۰۱۹۸ اشتباهاتی به شرح زیر صورت گرفته است : 
ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت ۱۸۲.۰۹ مترربع ، پلاک ثبتی 
۲۵۱۶ فرعــی از ۳۰۲۶ اصلی واقع در  بخش یک حومه  حوزه ثبت ملک 
کاشمر-لذا مفاد رای صادره به شرح ذیل اصلاح میگردد : ششدانگ یکباب 
منزل مســکونی به مساحت ۱۸۲.۰۹ مترمربع پلاک ثبتی ۲۵۱۶ فرعی از 
۳۰۲۷ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر اصلاح می 
گردد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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511/21اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۶۶۸ هیات اول کلاســه 
۱۴۰۳-۷۰۶ موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجید اکبرزاده اول 
به شناسنامه شماره ۱۱۸۴۹ کد ملی ۰۹۰۰۱۱۷۵۴۰ صادره کاشمر 
فرزند حبیب اله  در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
۲۷۵۰.۸۳ متــر مربع  ، پلاک ثبتی ۳۰۲۷ اصلی واقع در  بخش یک 
حومه  حوزه ثبت ملک کاشــمرخریداری از مالک رســمی عبدالرضا 
فرمان احدی از ورثه محمد صادق فرمان  محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
، ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸  م-الف ۸۷۰
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/22اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

فاقد سند رسمی ساختمانهای 
آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۵۰۷۲ هیات اول کلاســه 
۱۴۰۳-۱۴۶۶ موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجتبی سبزواری   
به شناسنامه شــماره ۷۰۳۲ کد ملی ۰۹۳۳۸۸۲۹۰۴ صادره فرزند 
علی اکبر ششــدانگ اعیان یک باب مغازه به مســاحت ۸۹.۶۵ متر 
مربــع  ، پلاک ثبتی ۷۲۷ فرعی از ۱۶۰ فرعی از ۳۰۲۶  اصلی واقع 
در بخش ۱ حومه حوزه ثبت ملک کاشــمرخریداری از مالک رسمی 
موقوفه ســلیمانخانی بــه تصدی اداره اوقاف و امور خیریه کاشــمر  
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/23اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

فاقد سند رسمی ساختمانهای 
آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۶۶۴ هیات اول کلاســه 
۱۴۰۳-۱۴۲۵ موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عباس شجاعی به 
شناســنامه شــماره ۱۶۳۵۷ کد ملی ۰۹۰۰۱۶۲۷۱۶صادره کاشمر 
فرزند احمد   در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مســاحت 
۱۵۲۸۶.۶۰متــر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۶۵۵۹ فرعی از ۳۰۲۷  اصلی 
حومه کاشــمر خریداری مالک رسمی عباس شجاعی احدی از ورثه 
احمد شــجاعی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظــرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبــت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشــار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸  

م-الف ۸۷۳
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی ۱-برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۶۹۴ هیات اول کلاســه ۹۸۳-۱۴۰۳ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی مهدی قدیمی علی آباد به شناسنامه شماره 
۳۵۴۷ کــد ملی ۰۹۰۱۲۳۵۹۵۴ صادره کوهســرخ فرزند نصراله   در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۴۱۶۹.۵۹متر مربع  ، 
پلاک ثبتی ۸۸ اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش ۷ حوزه ثبت ملک 

کاشمرخریداری از مالک رسمی قنبر سلیمانی   محرز گردیده است .
۲- برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۲۴۸۸ هیات اول کلاســه 
۱۴۰۳-۹۸۵ موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مهــدی قدیمی علی آباد 
به شناسنامه شــماره ۳۵۴۷ کد ملی ۰۹۰۱۲۳۵۹۵۴ صادره کوهسرخ 
فرزنــد نصراله در ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 
۱۵۳۹.۱۵ مترمربع پلاک ثبتی ۸۸ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
۷ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی قنبر سلیمانی محر 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

  ۱۴۰۳/۱۲/۲۸
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۶۶۲ هیات اول کلاســه ۱۴۰۳-۹۲۹ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی عباس شــجاعی  به شناســنامه شماره ۱۶۳۵۷ کد 
ملی ۰۹۰۰۱۶۲۷۱۶ صادره کاشمر فرزند احمد  در ششدانگ یک قطعه 
زمیــن مزروعی  به مســاحت ۵۴۸۳.۳۵متر مربع  ، پلاک ثبتی ۳۰۲۷ 
اصلــی واقع در  بخــش یک حومه  حوزه ثبت ملک کاشــمرخریداری 
از مالک رســمی عباس شــجاعی احدی از ورثه احمد شجاعی   محرز 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۱۲/۲۸ م-الف-۸۷۲ 
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۶۶۶ هیات اول کلاســه 
۱۴۰۳-۱۳۵۰ موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عباس شــجاعی  
به شناســنامه شــماره ۱۶۳۵۷ کد ملــی ۰۹۰۰۱۶۲۷۱۶ صادره 
کاشــمر فرزند احمد  در ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی  به 
مســاحت ۱۱۷۳۷.۸متر مربــع  ، پلاک ثبتــی ۳۰۲۷ اصلی واقع 
در  بخش ۳۰۲۷ اصلی حوزه ثبت ملک کاشــمرخریداری از مالک 
رسمی عباس شجاعی احدی از ورثه احمد شجاعی   محرز گردیده 
اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را بــه مراجع قضایــی تقدیم نماینــد .بدیهی 

اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

  ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ 
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/27اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۶۶۰ هیات اول کلاســه ۱۴۰۳-۱۴۲۶ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی عباس شــجاعی  به شناســنامه شماره ۱۶۳۵۷ کد 
ملی ۰۹۰۰۱۶۲۷۱۶ صادره کاشــمر فرزند احمد  در ششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی  به مســاحت ۱۰۲۸۳.۴۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی 
۱۶۵۵۹ فرعــی از ۳۰۲۷ اصلی واقــع در  بخش یک حومه  حوزه ثبت 
ملک کاشــمرخریداری از مالک رسمی عباس شــجاعی احدی از ورثه 
احمد شــجاعی   محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/28اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۳۵۲۰ هیات اول کلاســه ۱۴۰۳-۱۲۵۴ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم مریم زارع زاده کســرینه  به شناسنامه شماره 
۱۸۹۹۷ کد ملــی ۰۹۰۰۱۸۷۴۸۴ صادره کاشــمر فرزند ذبیح اله در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۴۰۹۰.۱۴ متر مربع  
، پلاک ثبتی ۳۰۲۷ اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش یک حومه  
حوزه ثبت ملک کاشــمرخریداری از مالک رسمی احمد  شجاعی محرز 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۱۲/۲۸  م-الف ۸۷۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/29اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۳۵۱۷ هیات اول کلاســه ۱۴۰۳-۱۲۵۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم مریم زارع زاده کســرینه  به شناسنامه شماره 
۱۸۹۹۷ کــد ملی ۰۹۰۰۱۸۷۴۸۴ صادره کاشــمر فرزند ذبیح اله   در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۵۲۱.۷۸ متر مربع  ، 
پلاک ثبتی ۳۰۲۷ اصلی واقع در خراســان رضــوی بخش یک حومه  
حوزه ثبت ملک کاشــمرخریداری از مالک رسمی احمد شجاعی محرز 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

  ۱۴۰۳/۱۲/۲۸
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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آگـهـی

511/30اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی۱- 
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۶۲۴ هیات اول کلاســه 
۱۴۰۳-۱۴۲۷ موضــوع قانــون تعیین تکلیف ...... مســتقر در واحد 
ثبتی کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم صابری 
حاجی آبادی   به شناســنامه شــماره ۱۳ کد ملی ۰۹۰۲۱۵۲۱۸۱ 
صادره کاشــمر فرزند غلامحســین   در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعــی  به مســاحت ۴۴۷۱.۹متر مربع  ، پــلاک ثبتی ۶۴ اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشمرخریداری 
از مالک رســمی آقای منوچهر حســینی احدی از ورثه سید حسین 

حسینی   محرز گردیده است .
و   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۶۲۹ شــماره  رای  برابــر   -۲
و   ۱۴۳۴-۱۴۰۳ کلاســه  اول  ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۶۲۷هیــات 
۱۴۳۵ موضــوع قانون تعییــن ...... در واحد ثبتی کاشــمر تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضی خانــم نجمه کرمانی    به شناســنامه 
شــماره ۵۷۲۰۱۵۵۰۷۴ کد ملی ۵۷۲۰۱۵۵۰۷۴ صادره بردســکن 
فرزند حســن  در سه دانگ مشاع از ششدانگ و حسین پور محمد به 
شناسنامه شــماره ۰۸۹۰۰۵۱۲۸۳ کد ملی ۰۸۹۰۰۵۱۲۸۳ صادره 
مشهد فرزند محمد رضا در ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۱۲۹۲.۳۷ متر مربــع ، پلاک ثبتی ۶۴ 
اصلی واقع در بخش ۲ کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای موسی 

پور محمد   محرز گردیده است 
و   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۶۳۶ شــماره  رای  برابــر   -۳
 ۱۴۳۰-۱۴۰۳ کلاســه  اول  هیــات   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۶۳۴
موضــوع قانون تعییــن تکلیف ...... در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک 
کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  پریسا زارع حاجی آبادی   
به شناســنامه شماره ۰۸۹۰۶۳۰۵۷۷ کد ملی ۰۸۹۶۳۰۵۷۷ صادره 
کاشــمر فرزند محمد علی  در ششدانگ سه دانگ مشاع از ششدانگ 
و مهدی پور محمد به شناســنامه ۰ کد ملی ۰۸۹۰۰۵۱۳۷۵ صادره 
مشهد فرزند محمد رضا در ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۲۸۹.۵۳ متر مربع پلاک ثبتی ۶۴ اصلی 
واقع در بخش ۲ کاشــمر خریداری از مالک رسمی آقای موسی پور 

محمد  محرز گردیده است 
۴- برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۵۹۱ هیات اول کلاسه 
۱۴۰۳-۱۴۲۲ موضــوع قانون تعییــن تکلیف ...... مســتقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی 
آقــای محمد رضــا پور محمد    به شناســنامه شــماره ۱۷ کد ملی 
۰۹۰۲۱۲۴۳۹۰ صادره کاشــمر فرزند موسی  در ششدانگ یک قطعه 
باغ محصور   به مساحت ۵۴۴۵.۶۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۶۴ اصلی 
واقع در بخش ۲ کاشــمرخریداری از مالک رسمی آقای مرتضی ذاکر 
احدی از ورثه غلامحسین ذاکرمحرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/31اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۶۹۴ هیات اول کلاســه 
۱۴۰۳-۹۸۳ موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مهدی قدیمی علی 
آباد به شناســنامه شــماره ۳۵۴۷ کد ملی ۰۹۰۱۲۳۵۹۵۴ صادره 
کوهســرخ فرزند نصراله   در ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی  
بــه مســاحت ۴۱۶۹.۵۹متر مربع  ، پلاک ثبتــی ۸۸ اصلی واقع در 
خراســان رضوی  بخش ۷ حوزه ثبت ملک کاشمرخریداری از مالک 
رســمی قنبر ســلیمانی   محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/32اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامــه قانون تعیین  
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر  رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۳۶۱۴ هیات اول موضوع 
قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حســین کاظمی نسب  فرزند سخی داد به 
شماره شناسنامه ۲۴۳  صادره ازفریمان کد ملی ۰۸۴۸۹۳۸۷۲۰ در 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۶۳۹۱ متر مربع پلاک  فرعی 
از ۳۲۱ اصلــی واقع در بخش ۵ مشــهد خریداری از مالک رســمی 
آقای علی بخشــی عشــق آباد  محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در 
صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 

حسین مهرجو-رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان فریمان

511/33اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامــه قانون تعیین  
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر  رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۳۶۱۶ هیات اول موضوع 
قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حســین کاظمی نسب  فرزند سخی داد به 
شــماره شناســنامه ۲۴۳  صادره ازفریمان کد ملی ۰۸۴۸۹۳۸۷۲۰ 
در یــک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت  ۱۵۴۸۸/۹۸ متر مربع 
پــلاک  فرعــی از ۳۲۱ اصلی واقع در بخش ۵ مشــهد خریداری از 
مالک رســمی آقای علی بخشی عشــق آباد  محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ،دادخواســت خود را 
بــه مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 

حسین مهرجو-رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
فریمان

511/34اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامــه قانون تعیین  
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر  رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۳۶۱۷ هیات اول موضوع 
قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حســین کاظمی نسب  فرزند سخی داد به 
شــماره شناســنامه ۲۴۳  صادره ازفریمان کد ملی ۰۸۴۸۹۳۸۷۲۰ 
در یــک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۱۱۲۵۲ متر مربع پلاک  
فرعــی از ۳۲۱ اصلی واقع در بخش ۵ مشــهد خریــداری از مالک 
رســمی آقای علی بخشــی عشــق آباد  محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ،دادخواســت خود را 
بــه مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 

حسین مهرجو-رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
فریمان

511/35اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامــه قانون تعیین  
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر  رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۳۶۱۸ هیات اول موضوع 
قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حســین کاظمی نسب  فرزند سخی داد به 
شــماره شناســنامه ۲۴۳  صادره ازفریمان کد ملی ۰۸۴۸۹۳۸۷۲۰ 
در یــک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت  ۶۷۳۰۴/۳۰ متر مربع 
پــلاک  فرعــی از ۳۲۱ اصلی واقع در بخش ۵ مشــهد خریداری از 
مالک رســمی آقای علی بخشی عشــق آباد  محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ،دادخواســت خود را 
بــه مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 

حسین مهرجو-رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان فریمان

511/36اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامــه قانون تعیین  
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر  رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۳۶۱۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حســین کاظمی نسب  فرزند سخی داد به 
شــماره شناســنامه ۲۴۳  صادره ازفریمان کد ملی ۰۸۴۸۹۳۸۷۲۰ 
در یــک قطعه زمین مزروعــی به مســاحت  ۲۰۳۸۶/۱۶ متر مربع 
پــلاک  فرعــی از ۳۲۱ اصلی واقع در بخش ۵ مشــهد خریداری از 
مالک رســمی آقای علی بخشی عشــق آباد  محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ،دادخواســت خود را 
بــه مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 

حسین مهرجو-رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
فریمان

511/37اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامــه قانون تعیین  
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر  رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۳۶۲۰ هیات اول موضوع 
قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حســین کاظمی نسب  فرزند سخی داد به 
شــماره شناســنامه ۲۴۳  صادره ازفریمان کد ملی ۰۸۴۸۹۳۸۷۲۰ 
در یــک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت  ۱۶۷۰۵/۷۹ متر مربع 
پــلاک  فرعــی از ۳۲۱ اصلی واقع در بخش ۵ مشــهد خریداری از 
مالک رســمی آقای علی بخشی عشــق آباد  محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ،دادخواســت خود را 
بــه مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 

حسین مهرجو-رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان فریمان
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511/38اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین  تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر  رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۳۶۲۱ هیــات اول موضوع 
قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حســین کاظمی نســب  فرزند سخی داد به 
شماره شناســنامه ۲۴۳  صادره ازفریمان کد ملی ۰۸۴۸۹۳۸۷۲۰ در 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۷۶۷۶ متر مربع پلاک  فرعی از 
۳۲۱ اصلی واقع در بخش ۵ مشهد خریداری از مالک رسمی آقای علی 
بخشی عشق آباد  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود. در صورتیکه اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
،دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 

حسین مهرجو-رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان فریمان

511/39اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین  تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر  رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۳۶۱۳ هیــات اول موضوع 
قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حســین کاظمی نســب  فرزند سخی داد به 
شماره شناســنامه ۲۴۳  صادره ازفریمان کد ملی ۰۸۴۸۹۳۸۷۲۰ در 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۱۱۸۱ متر مربع پلاک  فرعی از 
۳۲۱ اصلی واقع در بخش ۵ مشهد خریداری از مالک رسمی آقای علی 
بخشی عشق آباد  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود. در صورتیکه اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 

از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
،دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 

حسین مهرجو-رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان فریمان

511/40اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۴۶۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی اصغر عفتی بهمن جان فرزند محمد علی به شــماره شناســنامه 
۶۷۳۲ کد ملــی ۵۲۲۸۰۴۸۱۸۹ صادره از چناران در ششــدانگ یک 
باب منزل مسکونی به مساحت ۱۲۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۸۹۰  
فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک 
چنــاران از محل مالکیت مجتمع اقتصــادی کمیته امداد امام خمینی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۱۷ م.الف۳۳۱
سید محمد باقر حسینی جهانگیر - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/41اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۵۴۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
ســکینه ســلیمانی فرزند غضنفر  به شماره شناســنامه ۳۱۱ صادره از 
قوچان در ششــدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت ۱۰۵.۳۵ متر 
مربع قســمتی از پلاک ۳۸۸۹  فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در خراســان 
رضــوی بخش ۷ حوزه ثبت ملــک چناران از محــل مالکیت مجتمع 
اقتصادی کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۱۷ م.الف۳۳۲
سید محمد باقر حسینی جهانگیر - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/42اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۲۹۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک چنــاران تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی 
آقای علــی محمد زاه چوینلی فرزند غلامرضا به شــماره شناســنامه 
۰۸۶۰۳۳۱۱۳۱ صادره از قوچان در یک باب منزل مسکونی به مساحت 
۱۶۴ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۳۸۸۹  فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع 
در شــهر چناران خراســان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از 
محل مالکیت مشاعی متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۱۲/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۱۷ م.الف۳۳۰
سید محمد باقر حسینی جهانگیر - رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران 

نگار علی

والدین در سراســر جهان در حال آموزش 
مهارت های هوش مصنوعی به فرزندان خود 
هســتند، اما نگرانی هایی درباره تأثیر آن بر 
تفکر انتقادی و روابط خانوادگی وجود دارد.

 با گســترش هــوش مصنوعــی، برخی 
والدیــن فرزندان خود را بــا ابزارهایی مانند 
چت جی پی تی و دال-ای آشــنا می کنند تا 
مهارت های جدیدی یاد بگیرند. این روند که 
در کشورهای مختلف رواج یافته، به کودکان 
کمک می کند تا از چت بات ها برای مطالعه، 
حل مســائل و حتی انجام کارهای خلاقانه 

استفاده کنند.
افزایش تعامل کودکان با هوش مصنوعی

والدینــی مانند جولز وایت، اســتاد علوم 
که  معتقدند  وندربیلت،  دانشــگاه  کامپیوتر 
فرزندانشــان باید مهارت اســتفاده از هوش 
مصنوعی را یاد بگیرند. او پسر ۱۱ ساله خود 
را با چت جی پی تی آشــنا کرده و از آن برای 
آموزش، بازی های فکری و تحلیل اطلاعات 
اســتفاده می کند. این روش بــه گفته ی او، 
باعث افزایش خلاقیت و توانایی حل مسئله 

در کودکان می شود.
نگرانی ها درباره تأثیر هوش مصنوعی 

بر کودکان
با این حال، برخی کارشناســان نسبت به 

وابستگی بیش از حد کودکان به چت بات ها 
هشــدار می دهند. بر اساس نظرسنجی های 
اخیر، یک ســوم والدین خواستار ممنوعیت 
ابزارهای هوش مصنوعی در مدارس هستند، 

زیرا این فناوری ممکن اســت توانایی تفکر 
انتقادی کودکان را کاهش دهد.

 AI نظرات متناقض در مورد استفاده از
در تربیت کودکان

در حالــی که برخــی والدیــن از هوش 
مصنوعی بــرای ایجــاد ارتبــاط و تقویت 
مهارت های اجتماعی فرزندانشــان استفاده 
می کنند، محققانی مانند ینگ ژو از دانشگاه 
هاروارد هشدار می دهند که کودکان ممکن 
اســت بیشــتر به چت بات ها اعتماد کنند تا 
والدین خود. این وابستگی می تواند بر روابط 

خانوادگی تأثیر بگذارد.
آینده تعامل کودکان با هوش مصنوعی

برخــی والدین مانند کونــال دالال، مدیر 
بخش AI در دپارتمان آموزش اورنج کانتی، 
از چت جی پی تی برای گفت وگوهای عاطفی 
با فرزندانشان اســتفاده می کنند. او معتقد 
اســت که این ابزارها می تواننــد به والدین 
کمک کنند تا احساسات فرزندانشان را بهتر 

درک کنند.
اســتفاده از هــوش مصنوعــی در تربیت 
کودکان یک چالش جدید است که می تواند 
هم فرصت هایی بــرای یادگیری فراهم کند 
و هم نگرانی هایی دربــاره تأثیرات منفی به 
همراه داشــته باشــد. آینده این فناوری در 
آموزش کودکان بســتگی به نحوه استفاده و 

مدیریت صحیح آن توسط والدین دارد.

 آیا کودکان باید با هوش مصنوعی آشنا شوند؟


